
Dorota Wójcik Miss Jawora ’93 
Izabela Kowal I Wicemiss 
Anita Romaniuk II Wicemiss

W potokach ulewnego deszczu, ale przy 
udziale licznie zgromadzonej publiczności, 
dokonano wyboru tegorocznej Miss Jawo
ra ’93. Została nią 18-letnia Dorota Wój
cik z Zębowic, uczennica III klasy ZSZ, 
przygotowująca się do zawodu fryzjerki.

Tytuł I wicemiss jury przyznało Izabeli 
Kowal, mieszkance Jawora, uczennicy II 
klasy Liceum Ogólnokształcącego, zaś ty
tuł II wicemiss Anicie Romaniuk (także 
Jaworzance), uczennicy IV klasy Liceum 
Medycznego. Miss Publiczności została 
uczennica Policealnego Studium Tury
stycznego Zuzanna Paturaj, zaś Miss 
Obiektywu uczennica III klasy Liceum 
Ogólnokształcącego Ewa Kutrowska — 
obie Jaworzanki.

Niajpiękniejsza Jaworzanka, oprócz ko
rony. otrzymała telewizor kolorowy i zło
ty pierścionek (złote pierścionki otrzy
mały wszystkie kandydatki do tytułu), 
oraz... model samochodu Lamborgini, oczy
wiście koloru czerwonego. Nagrodą dla 
I wicemiss była antena satelitarna, II wi
cemiss wręczono zestaw radiofoniczny, tzw. 
wieżę, zaś Miss Publiczności — odtwarzacz 
wideo. Obecni na konkursie fotoreporte
rzy ufundowali dla Miss Obiektywu apa
rat fotograficzny.

Ze względów technicznych zdjęcia naj
piękniejszych Jaworzanek przedstawimy 
dopiero w następnym numerze. Przedsta

wimy również sponsorów konkursu — lu
dzi, dzięki którym ta wspaniała impreza 
doszła do skutku.

*

— Jestem niezmiernie szczęśliwa i... za
skoczona decyzją jury — wyznała nasze
mu ''-porterowi najpiękniejsza Jaworzan- 
ka tuż pp zakończeniu imprezy. Powiedzia
ła także, że mieszka z rodzicami (matka 
Maria, ojciec Witold) i siostrą Barbarą w 
Zębowicach, i po skończeniu szkoły prag
nie pracować w swoim zawodzie (uczy się 
fryzjerstwa), gdyż bardzo ją ta praca po
ciąga.

— Uważam, że była to dla nas wspania
ła zabawa, zarówno dla występujących w 
konkursie dziewcząt, jak i dla publiczno
ści — powiedziała Dorota Wójcik. — Bar
dzo dziękuję swoim rodzicom, siostrze, ko
leżankom i kolegom za pomoc w przygoto
waniu się do występu. Bardzo dziękuję 
także organizatorom corocznych wyborów 
Miss Jawora za ten wspaniały pomysł — 
dodała. — Kto wie, czy dzięki występo
wi w konkursie nie stanę się odważniejsza 
w życiu...
• Tegoroczna Miss Jawora zamierza już 
wkrótce wyjechać z koleżankami i kolega
mi na dwutygodniowe wczasy do Czech. 
Co do sposobu spędzenia reszty wakacji 
nie ma jeszcze sprecyzowanych planów.

I*SS „SPOŁEM” PO WALNYM ZGROMADZENIU

Podstawowe kierunki działania
26 czerwca br. w jaworskiej PSS „Spo

łem” odbyło się doroczne Zgromadzenie 
Przedstawicieli Członków Spółdzielni. De
legaci zatwierdzili sprawozdanie Zarządu 
i Rady Nadzorczej za ubiegły rok oraz 
udzielili absolutorium członkom Zarządu.

Przyjęto również bilans za 1892 rok; po 
weryfikacji przez biegłego księgowego wy
kazał on stratę około 200 min złotych. Wy
nikła ona wskutek zwiększenia przez bie
głego rezerw finansowych na roszczenia 
sporne z tytułu toczących się w sądzie 
spraw, oraz opodatkowania funduszu dla 
osób niepełnosprawnych.

Dyskusję zdominowała troska delega
tów o sprawy związane z bieżącą działal
nością Spółdzielni, zastanawiano się także 
nad sposobami i możliwościami uzyskania 
lepszych wyników w 1993 roku. Zgroma
dzenie Przedstawicieli przyjęło podstawo
we kierunki,działania Spółdzielni w tym 
roku, z których najważniejsze, to: utrzy
mać zadania rzeczowe na poziomie nie niż
szym niż w 1992 roku; towary masowe 
sprowadzać bezpośrednio od producentów; 
prowadzić stałą analizę rozliczeń pienięż

nych oraz skutecznie egzekwować należ
ności; wstrzymać wszelkie inwestycje; na 
b eżąco racjonalizować strukturę zatrud
nienia. Działania te mają przynieść zwięk
szenie obrotów i zmniejszenie wydatków, 
a w konsekwencji pozowlić Spółdzielni na 
osiągnięcie lepszego wyniku, niż w 1992 r.

Zdaniem spółdzielców ich trudna sytu
acja jest w znacznej mierze spowodowana 
działaniami władz centralnych, zmierza
jącymi do wyeliminowania spółdzielczości 
z rynku. Obciążenia dodatkowymi koszta
mi, których nie ponoszą kupcy prywatni, 
(jak nt>. obowiązkowe naliczenia na fun
dusz dla osób niepełnosprawnych, 236 min 
złotych rocznie), czy wyższe składki ZUS 
od wynagrodzeń faktycznie wypłaconych, 
bezpośrednio wpływają na obniżenie wyni
ków finansowych.

\

Na zakończenie obrad delegaci zobowią
zali Zarząd do nawiązania bliższych i szer
szych kontaktów z władzami miasta w 
celu przedstawienia warunków działalno
ści oraz ogólnej sytuacji „Społem”.

L.K.

Coraz poważniej rozważamy możliwość 
wystawienia w wyborach do Sejmu nasze
go, bolkowsko-jaworskiego, kandydata.

Po nie najlepszych doświadczeniach wy
niesionych z poprzedniego okresu uważa
my, że nasz poseł nie może być związany 
z żadnym ugrupowaniem politycznym. 
Musi wyłącznie reprezentować interesy 
swoich wyborców, naszych Czytelników. Z 
tego też względu powinien utrzymywać 
stały i bezpośredni kontakt ze swoim elek
toratem, w czym będziemy mu służyć po
mocą. Nie może być obciążony układami z 
poprzedniego okresu, musi mieć nienagan
ną przeszłość, być samodzielnym, umieć

przemawiać, a przede wszystkim — my
śleć. Musi być dobrym organizatorem 
mieć łatwość w nawiązywaniu kontaktu z 
ludźmi.

Nie wymagamy od niego, aby był bigo
tem, ale musi przestrzegać przykazania 
boskie i kościelne.

Wydaje się nam, że mamy kandydata, 
który spełnia te wszystkie warunki. Jed
nakże dla upewnienia się, oczekujemy do 
końca tego tygodnia propozycji od pań
stwa. Jeżeli wielu naszych Czytelników bę
dzie podobnej myśli, podejmiemy trud 
utworzenia sztabu wyborczego i zaczniemy 
zbierać wymagane trzy tysiące podpisów.

A P E L  D O  J A W O R Z A N
Muzeum Regionalne zamierza zorgani

zować w przyszłym roku wystawę z okazji 
jubileuszu 340-lecia Kościoła Pokoju w Ja
worze, wybudowanego po wojnie trzy
dziestoletniej. W związku z tym pragnie
my zaprosić do współpracy przy organiza
cji tej niezwykłej ekspozycji przedstawi
cieli kościoła ewangelicko-augsburskiego, 
konsulatu niemieckiego, Uniwersytetu Wro
cławskiego,, Ministerstwa Kultury i Sztu
ki, Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków, wojewodę legnickiego i wszystkich 
sympatyków jaworskiej przeszłości.

Celem tego apelu jest pozyskanie boga
tego materiału związanego z historią gmi
ny ewangelickiej i ich świątyni. Jaworski 
Kościół Pokoju jest perełką o bardzo bo- 
architektury europejskiej o bardzo boga
tym wystroju malarskim i rzeźbiarskim. 
Wierzymy, że zwłaszcza mieszkańcy Ziemi 
Jaworskiej przystąpią do współpracy z

nami w tym zakresie. Zdajemy sobie spra
wę, że bez Państwa pomocy ta wystawa 
nie będzie pełna. Ponieważ Jaworzanie 
wielokrotnie pomagali nam przy zbieraniu 
ciekawych materiałów, spodziewam się tej 
współpracy i teraz.

Każdy wypożyczony przez Państwa 
przedmiot, czy też dar będzie opatrzony 
metryczką z imieniem i nazwiskiem dar
czyńcy lub użyczającego.

Wszelkie inormacje i pamiątki związa
ne z Kościołem Pokoju prosimy przekazy
wać do Muzeum Regionalnego, ul. Klasz
torna 6, telefon 70-23-21 (mgr Barbara 
Skoczylas-Stadnik) lub tel. 70-30-86 (mgr 
Mirosław Szkiłądź).

Będziemy Państwa informować na ła
mach prasy o zgłoszeniach tych, którzy 
odpowiedzą na nasz apel.

Barbara Skoczylas-Stadnik 
Dyrektor Muzeum

FOTOGRAFA PRZY TYM NIE BYŁO...

Zaręczyny
Pierwsza część wizyty delegacji francu

skiej, na czele której stoi p. Guy Sokalsk', 
przyniosła efekt w postaci podpisania aktu 
współpracy między Jaworem a Tilloy les 
Mofflaines i Maroeuil.

Uroczystość, chociaż bez dziennikarzy 
i fotoreporterów, miała wydźwięk wyda
rzenia. Po raz pierwszy pisemnie dwie 
strony — polska i francuska — wyraziły

gotowość współpracy na tak szerokiej 
płaszczyźnie wspólnych zainteresowań.

W spotkaniu uczestniczyli: przewodni
czący Rady Miejskiej p. Piotr Wątrucki 
oraz członkowie Zarządu Miasta. Akt 
współpracy miast podpisali pp. Guy So- 
kalski i Bogusław Węgiel.

Należy dodać, że po całej wizycie wła
dze gminne poddadzą projekt ocenie 
swoich rad i w przypadku pozytywnych 
decyzji we wrześniu żainteresowane stro
ny podpiszą oficjalne dokumenty. Wiele 
wskazuje na to, że ślub się odbędzie.

ZDZISŁAW ROJOWSKI

JAWORSCY BIZNESMENI

Janusz Rutkowski: Zamierzam inwestować 
w nowoczesne chłodnictwo

Pan Janusz Rutkowski prowadzi w Ja
worze przy ulicy Wrocławskiej 21 firmę 
o nazwie Przedsiębiorstwo Wytwórczo- 
-Handlowe „Nina” . Mieszka w Jaworze od 
1952 roku, jest żonaty, ma dwie córki, z 
zawodu jest inżynierem- geodetą.

W rozmowie z właścicielem firmy „Nina” 
staraliśmy się dociec, skąd u p. Janusza 
tak zasadnicza zmiana zainteresowań za
wodowych i co skłoniło go do podjęcia 
ryzyka w pracy w handlu.

J.R. — Zasadnicze przyczyny były dwie. 
Przez wiele lat pracowałem w geodezji,

ostatnio jako kierownik i inspektor nad
zoru. W latach 80-tych poważnie zachoro
wałem na serce i musiałem odejść na ren
tę. Po roku intensywnego leczenia, kiedy 
mój stan zdrowia nieco się poprawił 
stwierdziłem, że z renty nie sposób utrzy
mać rodzinę. Trzeba się było na coś zde
cydować. Dla geodetów był to zły okres, 
gdyż nastąpiła stagnacja zarówno w obro
cie ziemią, jak i w inwestycjach, i pracy 
było coraz mniej. Konieczność zmusiła 
mnie więc do podjęcia ryzyka działalności 
gospodarczej.

(dokończenie na itr. 2)
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Nasz własny poseł?



Uwaga!
Organizatorzy wyborów Miss Jawora za

strzegają sobie prawo wyłączności do od
płatnego rozpowszechniania materiałów 
filmowych i fotograficznych z tegoroczne
go konkursu.

Zakończenie roku w Społecznym 
Ognisku Muzycznym

23 czerwca br. odbyło się uroczyste za
kończenie roku szkolnego dla uczniów i 
absolwentów Społecznego Ogniska Muzycz
nego im. Juliusza Zarębskiego. Dziesięciu 
absolwentów otrzymało dyplomy ukończe
nia szkoły oraz nagrody książkowe.

Sześcioletną edukację muzyczną zakoń
czyli: w  klasie fortepianu — Magdalena 
Badarycz, Paweł Kobes, Jolanta Komarni- 
cka, Krystian Krzeszowiak, Monika Madej, 
Kacper Ugniewski, Agnieszka Zytomirska, 
zaś w klasie akordeonu — Paweł Bohda
nowicz i Mirosław Wiśniecki.

Nagrody książkowe otrzymali: za ocenę 
celującą — Anna Aftąnas i Adam Żukie- 
wicz, za bardzo dobre postępy w nauce — 
Katarzyna Szostakowska, Tomasz Szelą- 
gowski, Joanna Urbańska, Beata Borejko, 
Marta Grabowska, Aneta Gregulska, Ag
nieszka Kozioł, Julietta Lenkiewicz, Maria 
Nagalewska, Kinga Sobkowicz, Agata Sole
cka, Grzegorz Suchojad i Ilona Tchorow- 
wska.

Po ceremonii wręczenia dyplomów i na
gród, absolwenci i uczniowie dali dla go
ści i rodziców koncert.

WYBORY, WYBORY...

Kandydaci Unii Pracy
22 czerwca br. na zebraniu członków 

koła terenowego Unii Pracy w Jaworze 
wybrano Zarząd w składzie: Jerzy Górski 
— przewodniczący, Janusz Podgórski — 
zastępca przewodniczącego, Zdzisław Pa
bisiak — skarbnik. Rzecznikiem prasowym 
oraz szefem sztabu wyborczego na terenie 
miasta i okolic został Jan Werbel, a 
przedstawicielem koła do wojewódzkiego 
sztabu wyborczego w Legnicy Eugeniusz 
Żukiewicz.

Przewodniczący Rady Okręgowej Unii 
Pracy w Legnicy Józef Feliński zapoznał 
zebranych z nową ordynacją wyborczą 
oraz działalnością UP w perspektywie 
ogólnokrajowej od I Kongresu Założyciel
skiego.

Zebrani przez aklamację wybrali człon
ków koła kandydujących do Sejmu w oso
bach: Józef Feliński — przewodniczący 
Rady Okręgowej Unii Pracy w Legnicy, 
Jerzy Górski — przewodniczący koła tere
nowego Unii Pracy w Jaworze. Omówio
no także taktykę wyborczą na terenie Ja
wora i jego ókolic w zakresie działań Koła, 
jak również poszczególnych jego członków. 

*

... i Unii Demokratycznej
26 czerwca br. Komisja Wyborcza Unii 

Demokratycznej woj. legnickiego wyłoniła 
kandydatów do Sejmu i Senatu. Do Sej
mu kandydują: Tadeusz Pokrywka, Jerzy 
Ciemniewski, Bohdan Pecuszok, Andrzej 
Rawski, Julian Wójcik, do Senatu: Narcyz 
Dębiński i Andrzej Kosmalski. Jest to ko
lejność umieszczenia kandydatów na liście 
wyborczej Unii Demokratycznej woj. leg
nickiego.

Prawo do ostatecznego ustalenia listy 
przysługuje Krajowej Radzie Unii Demo
kratycznej.

Uwaga, uczestniczki konkursu 
o tytuł Miss Jawora ’93!

Towarzyskie spotkanie odbędzie się 3 
lipca br. w „Piwnicy Ratuszowej” o go
dzinie 18.00. Obecność obowiązkowa!

Nasza
giełda pracy

Hydraulik, lat 23, przyjmie każdą pracę. 
Wądroże Wielkie 180.

*
Uczennice IV klasy LO podejmą w cza

sie wakacji każdą pracę, np. opieka nad 
dziećmi, prowadzenie domu, zakupy, go
towanie, sprzątanie itp. Wiadomość: ul. 
Stalowa 6C/2, tel. 70-43-79.

*
Zatrudnimy tokarza-frezera, najchętniej 

emeryta lub rencistę. Tel. 70-48-58.
*

Dyplomowana pielęgiarka z dużą park- 
tyką wykonuje zastrzyki domięśniowe i do
żylne, mierzy ciśnienie. Tel. 70-22-11 po 
godz. 15.

2 —  Gazeta Jaworska

ZEBRANIE PRZEDSTAWICIELI SMLW

u Zuiolnienia z opłat czynszu 
H Absolutorium dla Zarządu 
■ Poprauiki tu statucie

18 czerwca br. odbyło się Zebranie 
Przedstawicieli Spółdzielni Mieszkanio
wej. Zgodnie z wcześniejszymi zapowie
dziami na zebraniu rozlosowano 15 nagród 
dla lokatorów opłacających terminowo 
czynsz przez cały 1992 rok.

Nagrody w postaci zwolnienia z opłat 
czynszowych w miesiącu lipcu otrzymały 
następujące osoby: Piotr Procajło, zam. 
Reja 3B m. 12, Janina Kwiecień, zam. Wie
niawskiego 5A m. 11, Józef Dzięgielowski 
zam. Wieniawskiego 7E m. 6, Stanisława 
Basałyga, zam, iWeniawskiego 8D m 15, 
Grażyna Garanty, zam. Rapackiego 19D 
m. 11, Elżbieta Bieniek, zam. Moniuszki 
11 m. 20, Janina Bandrowska, zam, Witosa 
6E m. 3, Wiesław Szewc, zam. Korfantego 
9 m. 18, Bogdan Nowak, zam. Sikorskiego 
2B m. 10, Halina Kluczka, zam. Sikorskie
go 8B m. 14, Andrzej Kowalik, zam. Sikor
skiego 12B m. 4, Danuta Wróblewska, zam. 
Sikorskiego 12D m. 6, Czesława Biegus- 
-Hołubowicz, zam. Jasna 1A m. 4, Marek 
Barbarycz, zam. Jagiellończyka 3A m. 10, 
Ryszard Zawiślan, zam. Jagiellończyka 3B 
m. 4.

Zebranie zaakceptowało sprawozdania 
Rady Nadzorczej i Zarządu za 1992 rok i 
udzieliło absolutorium wszystkim człon
kom Zarządu. Zebranie przyjęło zapropo
nowane przez Zarząd poprawki do statu

tu, zgodnie z którymi ulega wydłużeniu 
okres oczekiwania na wypłatę przez Spół
dzielnię wkładu mieszkaniowego i budo
wlanego w przypadku wygaśnięcia prawa 
do lokalu. Zmanie uległ również termin 
wnoszenia opłat czynszowych z „dwudzie
stego” dnia miesiąca na „ ostatni dzień 
miesiąca” .

Delegaci odrzucili sugestie NIK w spra
wie zniesienia podziału funduszu remon
towego na budynki i podtrzymali dotych
czasowy układ. Na wniosek przewodniczą
cego Rady Nadzorczej odwołano podjętą 
na poprzednim zebraniu uchwałę w spra
wie wywieszania list dłużników na klat
kach schodowych. Zgłoszono wnioski i za
pytania w sprawie podnoszenia estetyki 
i funkcjonalności osiedli.

Zarząd zasygnalizował potrzebę wpro
wadzenia nowego składnika czynszu — ko
sztów własnych c.o. w związku z cofnię
ciem dotacji do remontów instalacji we
wnętrznych c.o. Podkreślono, że decyzja 
rządowa została tradycyjnie podjęta z 
mocą wsteczną od 1 stycznia 1993 roku. 
Postanowiono zwrócić się w tej sprawie do 
Rzecznika Praw Obywatelskich, nie 
wstrzymując wprowadzenia opłaty.

Przewodniczący Rady Nadzorczej 
JOZEF HRANKOWSKI'

Od 1 lipca z gaśnicą w samochodzie osobowym
Zgodnie z rozporządzeniem ministra 

transportu i gospodarki morskiej od 1 lip
ca 1993 roku każdy samochód będzie mu
siał być wyposażony w podręczną gaśni
cę-

Tymczasem do dzisiaj nie wiadomo, ja
kiego rodzaju mają to być gaśnice, i jaka 
ma być ich pojemność. Dyrektor Biura 
Ruchu Drogowego KG Policji podczas kon
ferencji prasowej powiedział, iż w związ
ku z niesprecyzowaniem, jaka ma być po
jemność gaśnicy i jaki rodzaj środka ga
śniczego mają one zawierać, przynajmniej 
na razie policjanci nie będą rygorystycz
nie egzekwować nowego rozporządzenia.

Jedynym kryterium oceny będzie, czy ga
śnica w ogóle znajduje się w samocho
dzie. Dodatkowym elementem wymaga
nym podczas kontroli może być informa
cja, czy gaśnica posiada atest pozwalający 
na jej ewentualne użycie w samochodzie.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że ga
śnica powinna być umieszczona w samo
chodzie w miejscu łatwo dostępnym w ra
zie potrzeby użycia jej, czyli nie można 
jej wozić np. w bagażniku. Brak gaśnicy 
w wyposażeniu samochodu po 1 lipca gro
zić może nam mandatem do 500 tys. zło
tych.

S.P.

Jawor, 25 czerwca 1993 r. 

AKT WSPÓŁPRACY MIAST:

Jawor
Tilloy les Mofflaines 
Maroeuil

Dotyczy szeroko rozumianej wymiany 
kulturalnej, turystycznej i sportowej w 
jak najszerszym zakresie przez:

— instytucje kulturalne
— stowarzyszenia
— koła zainteresowań
— szkoły
— organizacje młodzieżowe
— kluby sportowe

Naszym celem jest zacieśnianie więzów 
przyjaźni i wymiana doświadczeń w wy
żej wymienionym zakresie działania.

Wierząc w realizację tych postanowień 
składamy nasze podpisy.

Guy Sokalski 
Bogusław Węgiel

Wakacyjny kurs 
jązyka francuskiego

Jaworski Ośrodek Kultury ogłasza na
bór kandydatów na wakacyjny kurs nauki 
języka francuskiego. Zajęcia odbywać się 
będą dwa razy w tygodniu, w każdy wto
rek i czwartek, w godzinach 17—18.

Odpłatność za kurs wynosi 45 tys. zło
tych za godzinę od uczestnika. Pierwsze 
zajęcia odbędą się 8 lipca br. o godzinie 
17, w redakcji „Gazety Jaworskiej” . Zapi- 
sy na kurs przyjmowane są również w 
redakcji. •

Grzejniki na sprzedaż
Liceum Ogólnokształcące w Jaworze 

sprzeda używane grzejniki c.o., blaszane i 
żeliwne. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 70-21-89 lub 70-29-84, 
albo na miejscu w Liceum przy ulicy Ko
ściuszki 8.

„Javelot”  po jaworsku
Po wizycie delegacji francuskiej w Ja

worze powstał jednosekcyjny klub spor
towy „Javelot”. Zawlo, bo tak się wyma
wia to słowo, jest to gra sportowa polega
jąca na rzucaniu specjalną lotką do ekra
nu z czerwonym kręgiem o średnicy 10 
cm, z odległości 10 m. Sprzęt do tej dy
scypliny przywieźli w darze dla miasta 
goście z Tilloy.

Ukonstytuował się już zarząd klubu, w 
którego skład wchodzą: prezydent, wice
prezydent, sekretarz, minister finansów, 
minister bez teki. Siedzibą zarządu nowej 
dyscypliny sportu jest lokal Towarzystwa 
Przyjaźni Polska — Francja (tel. 70-31-48).

Członkiem klubu może zostać każdy Ja- 
worzanin, wszakże pod jednym warun
kiem: musi uzyskać pozytywną rekomen
dację co najmniej trzech członków rzeczy
wistych. Dodajmy, że członkiem rzeczywi
stym zostaje się w wyniku jednogłośnej 
akceptacji wszystkich członków klubu.

Spirometr
w darze od miasta

W minionym tygodniu zapadła decyzja 
o wyasygnowaniu z miejskiej kasy 55 min 
złotych na zakup spirometru dla jawor
skiego ZOZ-u. Aparat ten służy do badań 
czynnościowych płuc.

Dodajmy, że co piątek udziela w Jawo
rze porad wybitny specjalista pulmonolog 
dr n. med. Marek Jaszczołt. Zakupiony 
przez miasto spirometr znacznie pomoże 
mu w pracy.

Przepraszamy
Złośliwy chochlik drukarski (przy osła

bionej czujności korekty, co ułatwiło mu 
zadanie) zniekształcił nazwiska w pierw
szej części wywiadu „Jaworscy biznesme
ni. „Pionier” S.A. czyli spółdzielcy — biz
nesmeni”. Oczywiście, sekretarzem Rady 
Nadzorczej spółki „Pionier” jest p. Zbig
niew Kaczmarek, a jej członkiem — p. 
Włodzimierz Hemerling. Obu panów, a 
także autorkę artykułu i naszych Czytel
ników przepraszamy.

wiadomości

M I M
W ramach karnawału czerwcowego, 25 

czerwca br. odbył się klubowy dziecięcy 
turniej w tańcu towarzyskim. Organizato
rami turnieju byli starsi tancerze JKT 
„Roman”.

Startowały najmłodsze pary ze szkoły 
tańca Mariusza Zakrzewskiego i Bogusła
wy Jelonek, oraz pary starsze, Leszka Mą
cznika i Izy Kowal; także pary młodsze z 
JKT „Roman” . W kategorii do lat 10 pierw
sze miejesce zajęli Sebastian Ziomek z 
Iwoną Kosiorek, drugie Tomasz Dudzic i 
Dominika Biernacka, trzecie Dawid Pa
siek i Alicja Szymczyk, czwarte Wojtek 
Ozochara i Bianka Gerlak, piąte Adrian 
Relisiak i Monika Matuszczak.

W kategorii do lat 12 pierwsze miejsca 
zajęli Łukasz Matuszczak i Kasia Anton- 
kiewicz, przed Andrzejem Mącznikiem i 
Kasią Kaczmarek, Krzyśkiem Czarneckim 
i Dorotą Sas, Wojtkiem Lipińskim i Anią 
'Horbarczuk, Marcinem Piwowarskim i Ag
nieszką Pugacz.

W szkole tańca Mariusza Zakrzewskie
go i Bogusławy Jelonek w finale B zwy
ciężyli: Jarosław Dzień i Aneta Zięba przed 
Rafałem Malinowskim i Martą Czają, Kon
radem Pałaszem i Agnieszką Grynszpan, 
Radosławem Sabatem i Eweliną Cymbali
stą, Przemysławem Kurzeją i Pauliną Prze
rywacz, Jarosławem Jankowskim i Korne- 
lą Michalak, Michałem Nowakiem i Albiną 
Szewczyk.

W finale A pierwsze miejsce zajęli Bar
tek Zelek i Aneta Chmura, drugie Adam 
Jatczak i Natalia Gerlak, trzecie Michał 
Benedyk i Alicja Iwankowicz, czwarte 
Krzysztof Węgrzynowski i Aneta Dobosz, 
piąte Michał Sugalski i Izabela Karwac
ka, szóste Mateusz Benedyk i Magdalena 
Damian, siódme Łukasz Babiarski i Moni
ka Bojczuk.

W szkole tańca Leszka Mącznika i Iza
beli Kowal w finale B pierwsze miejsce 
zajęli Adrian Kruszelnicki i Agnieszka 
Wojkowska, kolejne: Tomasz Rzepka i
Agnieszka Sawicka, Przemysław Cymbali
sta i Anna Mizier, Sławomir Kozłowski i 
Magdalena Kroczak.

W finale A pierwsze miejsce zajęli: To
masz Dzień i Katarzyna Matuszczak przed 
Andrzejem Jędrejko i Agatą Maciej- 
szczak, Krzysztofem Mirockim i Magdale
ną Budzisz, Łukaszem Wroną i Martą 
Wroną, Tomaszem Wojdanowskim i Justy
ną Winkiel.

Był to już trzeci turniej przygotowywa
ny przez starszych tancerzy, którzy jedno
cześnie byli sędziami. Otrzymali za to na
grodę pieniężną o łącznej wartości 5 min 
złotych.

$
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

W 1976 roku ukazała się pierwsza edy
cja „Erotyków” Zbigniewa Jerzyny i w 
ciągu paru dni zniknęła z księgarni. Nowe 
wydanie tej książki zostało rozszerzone o 
nowe wiersze oraz o esej Autora pt. 
„Erotyzm”.

Prezentowane wiersze są krótkie, często 
miniaturowe. Skromna forma kontrastuje 
jednak z bogatą poetycką ornamentyką 
pięknie przekazującą liryczne wrażeinia.

ADAM WOŻYŃSKI
*

Kino „Jubilat” zaprasza 4 lipca br. o 
godzinie 19 na film „Kosiarz umysłów” 
prod. USA.

•

z a k o ń c z e n ie  r o k u  w  o g n is k u
MUZYCZNYM JOK-u

17 czerwca br. odbył się egzamin końco
wy w Ognisku Muzycznym Jaworskiego 
Ośrodka Kultury, zaś 24 czerwca — uro
czysty koncert i wręczenie świadectw.

W klasie p. Urszuli Pobory świadectwa 
ukończenia Ogniska otrzymali: Anna i Bar
bara Gulewicz, Bartek Bochniak, Dagma
ra Sobczak, Michalina Sobczak, Edyta Wo- 
łyniec, Dorota Daszek, Aneta Pruszyńska, 
Marcin Pruszyński, Łukasz Przychodzień, 
Mariusz Gałuszka, Ewa Reczuch, Kaja 
Spilarewicz, Agneszka Worończak, Marcin 
Worończak, Katarzyna Winkler; w klasie 
A p. Stanisława Korszlaka — Anna Zarzy
cka, Marta Wrońska, Aleksandra Dzidu- 
śzko, Ewelina Olszewska, Agnieszka, 
Szewc, Robert Ptaszek, Sebastian Paweł- 
kiewicz, Łukasz Deptuch.

*
ROCK NA „JAWORNKIU”

8 lipca br. — to ostateczny termin Ja
worskiego Festiwalu Muzyków Rockowych 
— Program Kodowany. Impreza odbędzie 
się na „Jaworniku” w godzinach 18—24.

Swój udział zapowiedziały już: „Posi-
tiv Vibration” , „Zmiana biegu” , „Szafot” , 
jeleniogórski „Paradise” (zespół, który w 
ubiegłorocznej edycji najbardziej podobał 
się publiczności) oraz „Anal front” ze 
Strzegomia (prosimy o pilny kontakt).

Organizatorzy przypominają, że festiwal 
będzie w całości rejestrowany przez pro
fesjonalną aparaturę. Pakiet zgłoszeń jest 
nadal otwarty. enka



PKAKTYCZYNY KURS RADIESTEZJI

Kolory radiestezyjne
Gdy rano budzik zrywa nas ze snu, Ja

szcze przez długi czas nie możemy się roz
budzić. W takich przypadkach zaleca się 
zwykle gimnastykę przy otwartym oknie, 
jeżeli jednak odczuwamy wstręt do ruchu 
fizycznego (a rano tak najczęściej bywa), 
to możemy wykonać następujące ćwicze
nie proponowane przez ks. Klimuszko: sta
jemy przy otwartym oknie, bierzemy głę
boki wdech i jednocześnie z wdechem uno
simy obie ręce szerokim ruchem ku górze i 
kładziemy je na czubku głowy tak, aby 
prawa dłoń zaciśnięta w pięść, wierzchem 
dłoni ku górze, spoczęła bezpośrednio na 
głowie, a na niej w ten sam sposób spo
czywała lewa pięść. Przy takim ułożeniu 
rąk wstrzymujemy oddech na 16 sekund, 
a następni wolno wypuszczamy powietrze 
z płuc i opuszczamy również powoli ręce 
na dół.

Całą tę procedurę powtarzamy trzy razy, 
po czym kładziemy się ponownie do łóżka 
na kilka minut (nie dłużej niż 10!) starając 
się nie myśleć o niczym. Ponowne zaśnię
cie raczej nam nie grozi.

Przy słonecznej pogodzie radzę stanąć 
w pełnym słońcu i ćwiczyć pełny oddech, 
skupiając całą uwagę na pochłanianiu w 
trakcie oddechu energii słonecznej, przez 
ludzi Wschodu zwanej praną. Oddychanie 
praniczne jest bardzo energetyzujące, i 
dlatego trzeba zachować umiar w jego 
stosowaniu.

Bardzo duży wpływ na nasze zdrowie i 
samopoczucie mają kolory. Wpływ ten do

strzega oficjalnie także medycyna konwen
cjonalna. Zauważono, że poza działaniem 
psychologicznym wpływ barw rozciąga się 
także na fizjologię i rzutuje na wyniki te
rapii medycznych. W niektórych schorze
niach specyficzne własności kolorów sto
sowane są z powodzeniem jako samodziel
na terapia (chromoterapia), a zakres ich 
oddziaływania daje się ująć nawet liczbo
wo, za pomocą wykresów napięć nerwo
wych. ciśnienia krwi lub elektroencyfalo- 
grafu.

Największym dawcą kolorów i energii 
życiowej jest słońce. Korzystanie z pro
mieniowania słoneezenego i tzw. kąpliele 
słoneczne są najlepszą profilaktyką — gwa
rancją równowagi w organizmie i dobrego 
stanu zdrowia. Gdy jednak równowaga zo
staje zachwiana i do jej przywrócenia 
trzeba dostarczyć tylko wybranych kolo
rów, można do tego celu wykorzystać „ko
lorową” wodę, cukier czy sól.

Te substancje posiadają ogromne zdol
ności absorbowania promieni widma sło
necznego. Wystarczy wystawić je w kolo
rowych butelkach czy naczyniach (kolor 
naczynia powinien być taki — jakiego po
trzebujemy do terapii) na działanie pro
mieni słonecznych, a po pewnym czasie 
można stwierdzić silne promieniowanie 
właśnie tym kolorem.

Uzyskane kolorowe substancje można 
stosować zewnętrznie, jak i wewnętrznie.

(cdn) 
JÓZEF KAJA

COM-D O UPORZĄDKOWANIU GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ

Prosimy i... ostrzegamy
W czasie wzmożonych opadów deszczu 

na osiedlu Księcia Bolka i Kowale, a tak
że na ulicach: Przyiaciół Żołnierza, Berlin
ga, Bema, Traugutta i Szpitalnej miały 
miejsca zalanie ściekami piwnic i garaży 
w niektórych posesjach. Podstawową przy
czyną tych zdarzeń były istniejące podłą
czenia rur spustowych (rynien) budynku 
njiejskiej sieci kanalizacyjnej.

Przepompownia ścieków dla budynków 
znajdujących się na wymienionym terenie 
jest obliczona wyłącznie na przesyłanie 
ścieków komunalnych, i nie jest przysto
sowana do dodatkowego obciążenia woda
mi opadowymi.'' Woda deszczowa powin
na być odprowadzana siecią deszczową do 
Młynówki.

Zgodnie z artykułem 101 ustawy z 24 
października 1974 r. Prawo wodne (Dz. U. 
nr 38/74 — poz, 230 z późniejszymi zmia
nami), na właścicielu budynku ciąży obo
wiązek podłączenia na własny koszt insta
lacji wodociągowej, deszczowej i kanaliza
cyjnej budynku -do odpowiedniej sieci 
miejskiej. Przyłączenie instalacji budyn
ku powinno być wykonane w taki sposób, 
że ścieki będą przesyłane do kolektora sa
nitarnego, a wody opadowe z tzw. ,bu- 
rzówki do kolektora deszczowego. Dopóki 
wszyscy właściciele nieruchomości nie upo
rządkują gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie własnej posesji, istnieje realnie 
możliwość powtórzenia się przy dużych 
ulewach przypadków zalań.

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

„U ciotki”, 
w  „ Z i e m i a ń s k i e j " . . .

Gastronomia — bez niej prawidłowe 
funkcjonowanie organizum miejskiego jest 
wprost niemożliwe. Okres pionierskich 
lat charakteryzował się wyjątkowym dy
namizmem rozwojowym tej gałęzi usług.

Ludność miasta liczyła w owym czasie 
12—15 tysięcy, a gospodarka stopniowo 
dochodziła do równowagi. Był to okres sta
bilizacji gospodarczej, społecznej i kultu
ralnej, po niespotykanej w historii dziejów 
wędrówce ludów. Powracający z tułaczki, 
walk frontowych i obozów zagłady poszu
kiwali w pierwszym rzędzie swoich naj
bliższych, aby z kolei urządzić się w przy
dzielonym gospodarstwie rolnym, zakła
dzie rzemieślniczym lub ponwstałym z gru
zów zakładzie produkcyjnym. Osoby po
dróżujące potrzebowały jadła i napitku, 
a tych nie był w stanie im zapewnić Pań
stwowy Urząd repatriacyjny.

W tym czasie działało w Jaworze wiele 
placówek gastronomicznych. Reprezenta
cyjną była restauracja >przy pl. Wolności, 
dzisiejsza „Kolorowa” . Prowadził ją były 
kuchmistrz na przedwojennym statku fla
gowym „Stefan Batory” , p. Stanisław Cu- 
per, jeden z pionierów miasta. Bajeczny 
wystrój lokalu, wyszukana elegancja ob
sługi, a przede wszystkim wykwintne, 
samczne i drogie dania, ściągały smakoszy 
z terenu całego Dolnego Śląska. W nie
wielkiej odległości, przy ulicy Grunwal
dzkiej, w obecnych pomieszczeniach Spół
dzielni Krawieckiej restaurację prowadzili

Jako zarządzający miejskimi ściekami 
i urządzeniami wodnymi i kanalizacyjny
mi zobowiązujemy właścicieli budynków 
do wykonania stosownych prac do 31 grud
nia br., ze swojej strony zapewniając jed
nocześnie wszelką pomoc: do udzielenia 
fachowych wskazówek do wykonania pra
widłowego podłączenia instalacji budynku 
do komunalnej sieci kanalizacyjnej i ko
munalnej sieci deszczowej.

Przypominamy, że przyłączenie powinno 
być dokonane zgodnie z wymogami for
malnymi prawa budowlanego (protokół 
odbioru), oraz w sposób zapewniający bez
pieczeństwo ludzi lub mienia. Nie zacho
wanie warunków określonych przepisami 
prawa wiąże się z możliwością przymuso
wego demontażu nieprawidłowych podłą
czeń, oraz wykanania ich w sposób prawi
dłowy. Pełne koszty obciążają właściciela 
nieruchomości.

Jeżeli sposób wykanania przyłączenia 
budynku do miejskiej sieci deszczowej i 
kanalizacyjnej stwarza zagrożenie dla lu
dzi lub mienia — może być traktowany 
jako wykroczenie (art. 75 ust. 1 Kodeksu 
Wykroczeń) ze wszystkimi tego konsek
wencjami.

Sądzimy jednak, że wszelkie prace po
rządkujące gospodarkę wodno-ściekową 
na terenie prywatnych posesji zostaną wy
konane bez konieczności sięgania po jakie
kolwiek dodatkowe środki perswazji.

państwo Jakubowscy. W Rynku, w za
chowanych podcieniach arkad, południo
wej i zachodniej (pierzeja północna i 
wschodnia leżała w gruzach) była restau
racja i kwiaciarnia „Ziemiańska” , prowa
dzona przez p. Dmitruka. Na rogu pierzei 
południowej przytulną restauracyjkę pro
wadziła wraz z córką pani Bykowska.

W budynku hotelowym tętniła gwarem 
restauracja z wyszynkiem wysokogatunko
wych napojów alkoholowych. Z kolei w 
pierzei zachodniej restauracja o nazwie 
, Piotrowianka” , a przy ulicy Staszica szyl- 
(em „Tu się jada jak u mamy” zapraszała 
restauracja czy raczej jadłodajnia p. Fran
ciszka Antkowiaka)

Przy ulicy Piastowskiej z pikantnymi 
daniami i miłą obsługą prosperowała re
stauracja p. Paleja. Na rogu ul. Wrocław
skiej była restauracja „Wielunianka” , a 
bliżej dworca kolejowego z wychwalaną 
golonką oraz wyśmienitym piwem — re
stauracja „Wielkopolanka”.

Przy ulicy Legnickiej zapraszała klien
tów restauracja p. Michalskiego, a bliżej 
starostwa restauracja p. Skarbińskiego 
Przy dawnej ulicy Nowotki można było 
smacznie zjeść i spokojnie posiedzieć w 
restauracji „U ciotki” ...

Trzeba podkreślić, że przez cały ten okres 
karmił klientów bar mleczny, który był 
wielkim dobrodziejstwem dla uboższszej 
części społeczeństwa.

Oj, łza się w oku kręci, gdy wspominam 
tatpte czasy. Chociaż prawie wszystkie re
stauracje posiadały koncesję na sprzedaż 
alkoholu, zakłócanie porządku publiczne
go było rzadkością. Obecnie, przy ponad 25 
tysiącach mieszkańców, cztery lokale ga
stronomiczne (nie liczę przemiłej kawia
renki w Muzeum) świecą pustkami. Za
tem, to właśnie obecny okres można naz
wać trudnymi latami... JÓZEF ZIĘTEK

S w in k o w ie  -  b ie s ia d n ic y
Jak głosi legenda, ród Swinków ze 

Świn znany jest ze sv.-ojej zamożności i 
bogactwa, szczególnie wsławił się... pijań
stwem. Podobno pod węględem ilości wy
pijanych win nikt nie potrafił im dorów
nać. Opowiadano, że iiekroć pachołcy we 
Wrocławiu znajdowali jakiegoś pijanicę, 
to odnosili go do domu Swinków, i rzadko 
się mylili. Na Dolnym Śląsku dawniej zna
ne było przysłowie: „Spił ąię jak Świnka”.

Spośród wszystkich Swinków jednym z 
największych pijanie było podobno rycerz 
Konrad, Jak głosi elegenda, pewnego dnia 
podczas suto zakrapianej uczty rozszalała 
s;ę gwałtowna burza. Nie przeszkadzało to 
jednak rycerzowi, który lekceważąco 
oświadczy,! iż nieziemskie moce, które je 
rozpętały, nie są dla niego groźne i wro
gie. Przegnał też zakonnika, który przy
był, aby wraz z biesiadnikami odbyć na
bożne praktyki. Kondrad był przekonany, 
Ż2 jeżeli porwać ma go czart, to tylko 
wtedy, gdy będzie wesoły. Jakby na po
twierdzenie tego, w pewnej chwili, kiedy 
pijany rycerz uniósł napełniony winem 
srebrny kielich, w jego rękę uderzył pio
run. Kondrad upadł nieżywy, a kielich 
stopił się tak, że płynny metal oblał mu 
całą dłoń.

Rycerza Świnkę pochowano w grobie 
wraz ze stopionym kielichem w ręku, aby 
i po śmierci nie musiał się z nim rozsta
wać.

Innym członkiem rodu, który podobno 
również nie stronił od kieliszka, był Jerzy 
Świnka. Mówiono, iż nikt na Dolnym 
Śląsku nie jest mu w stanie dorównać w 
piciu wina. Podobno flaszkęi wina potra
fił wypić szybciej, niż jego kapelan od

mówić „Zdrowaśkę” . Legenda r.-zpomina 
również o tym, jak Jerzy Świnka założył 
się raz z krzeszowskim przeorem, że szyb
ciej wypije pięćdziesiąt flaszek wina, niż 
odprawi różańcowe nieszpory, i zakład 
wygrał... Jednak najbardziej znany jest 
zakład z pewnym szlachcicem.

Pewnego dnia do domostwa Jerzego sze- 
ściokonną karetą przybył polski szlachcic. 
To obfitej biesiadzie Jerzy zaproponował 
nieznajomemu... turniej pijacki, stawiając 
jako nagrodę dla zwycięzcy tysiąc tala
rów w złocie. Przybysz zgodził się, prze
znaczając na zakład swoją sześciokonną 
karetę wraz z woźnicą. Kiedy wszystko zo
stało omówione, wniesiono skrzynię z 25 
butelkami starego węgierskiego wina. Gość 
z Polski sześć pierwszych wypił jednym 
tchem, a następnych czternaście z krótki
mi odpoczynkami. Kiedy miał już dość, 
Jerzy kazał wtoczyć beczkę wina reńskie
go oraz przynieść wiadro, jakiego używano 
do dojenia koni. Następnie napełnił je 
winem i całą zawartość — ciągu jednej 
minuty wypił, po czym wiadro zostało na
pełnione po raz drugi; szlachcic nie chciał 
już pić, więc Jerzy wypił i to. Kiedy od
prowadzał gościa, na jego zdrowie wypił 
jeszcze jedno, tym razem za jego zdrowie.

Na potwierdzenie tej opowieści do dnia 
dzisiejszego na budynku stajennym daw
nego majątku Swinków w Moczydlniey 
Dolnej podobno umieszczona jest płasko
rzeźba, na ktróej można zobaczyć idącego 
pieszo bogatego szlachcica od sześciokon- 
nej karety, w towrzystwie mężczyzny nio
sącego wiadro.

opracował: A. OLEJNIK

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

W 1990 roku przystąpiłem do spółki cy
wilnej i wraz z dwoma wspólnikami pro
wadziliśmy sklep telewizyjny. W 1991 roku 
założyliśmy hurtownię. Ja zarejestrowa
łem działalność handlową eksport-im- 
port towarów. Początkowo sprowadza
łem z zagranicy słodycze. Hurtownia 
w ppłowie należała wówczas do mnie, a 
spółka handlowała innym towarem. Trud
ności ze zbytem spowodowały, że od po
łowy marca 1992 roku spółka była w sta
nie likwidacji. Wówczas postanowiłem 
rozpocząć działalność samodzielną, na wła
sny rachunek. Wydzierżawiłem od Woje
wódzkiego Zarządu Weterynarii obiekt 
o powierzchni 280 m kwadratowych i w 
końcu marca 1992 roku wystartowałem — 
w pustym lokalu i z pustymi magazyna
mi...

Czy uruchamiając własną firmę, korzy
stał Pan z kredytu?

J.R. — Miałem niewiele pieniędzy, lecz 
dobre ukałdy z kontrahentami byłej spół
ki, którzy, na zasadzie wzajemnego zau
fania, zgodzili się na początek dostarczyć 
mi towar na bardzo korzystnych warun
kach płatności. W „ściągnięciu” . towaru 
pomogli mi też moi pracownicy. Na po
czątku więc kredytowali mnie kontrahen
ci, a w niedługim czasie wziąłem w banku 
kredyt obrotowy. Po przeszło rocznej dzia
łalności obracam już własnymi środka
mi, a firma posiada 2 samochody dostaw
cze.

Jakimi towarami handluje firma i kim 
są pańscy dostawcy i odbiorcy?

Czy może Pan podać średnie obroty i 
rentowność firmy?

Ze względu na sezonowość części towa
rów, trudno jest wyliczyć średni obrót. 
Zimą, gdy niemal się nie sprzedaje lodów, 
obrót jest mniejszy, latem większy. Lody 
stanowią magnes, który przyciąga klien
tów, ale tylko w sezonie letnim. Poszcze
gólne miesiące przynoszą więc bardzo zróż
nicowane wyniki, jednak w ogólnym, rocz
nym rozrachunku hurtownia jest rentow
na.

i------ — --------------------------------------------  ----
Wziął Pan kredyt inwestycyjny, za któ

ry zakupił nowoczesne urządzenie chłodni
cze, zapewne z myślą o rozwijaniu dzia
łalności. Co ma Pan na względzie w naj
bliższej przyszłości?

J.R. — Nazwałem tę firmę przedsiębior
stwem wytwórczo-handlowym, gdyż w za
łożeniu miała to być również wytwórnia 
lodów. Produkcja taka wymaga jednak 
specjalistycznego parku maszynowego, któ
ry jest bardzo drogi. Część maszyn już 
mam, lecz jeszcze w tym roku nie będę 
mógł uruchomić produkcji. Może uda się 
to w przyszłym roku, i wówczas mógłbym 
stworzyć kilka nowych miejsc pracy. Na 
razie planuję więc coś innego — rozsze
rzenie asortymentu o towar szczególnie 
atrakcyjny, na który jest duże zapotrzebo
wanie zimą. Aby przyciągnąć klientów, 
towar ten będę mieć od lipca, lecz na ra
zie, ze względu na czujność konkurencji, 
nie zdradzę szczegółów. Mówiąc ogólnie, 
kierunkiem, w który zamierzam inwesto
wać, jest chłodnictwo.

J.R. — Kontynuuję sprzedaż tych towa
rów, którymi handlowałem w spółce, jed
nocześnie rozszerzam i urozmaicam asorty
ment. A więc cytrusy, kawa, słodycze, her
baty, warzywa, a od maja ubiegłego roku 
również lody i mrożonki. Odbiorcami są 
w części sklepy spożywcze z JaWora, a 
także z województw legnickiego, wałbrzy
skiego i jeleniogórskiego. Konkurencja jest 
ogromna, gdyż w samym Jaworze jest kil
kanaście hurtowni spożywczych. Trzeba 
więc konkurować atrakcyjnym towarem i 
cenami, Jdlatego też stosują marże nie wyż
sze niż średnio do 8 procent.

Moimi dostawcami są w większości fir
my prywatne. Wyjątek stanowią lody — tu 
współprację z polskimi firmami państwo
wymi, do których mam duże zaufanie, 
gdyż produkują wyroby dobre jakościowo 
i w bogatym asortymencie.

j---------------------------------------------------------------
Ilu ludzi Pan zatrudnia?

J.R. — Razem 5 osób. Nie płacę im zbyt 
wysokich pensji, gdyż jeszcze mnie na to 
nie stać, ale doceniam i ch pracę i przy
znaję dodatkowe, średnio 30-procentowe 
premie.

Na jakie niedogodności prawne lub for
malne natrafia dziś prywatny przedsię
biorca?

J.R. — Poza wyniszczającym nieco sy
stemem podatkowym, główną przeszkodą 
jest brak ulg inwestycyjnych na rozwój 
działalności, w  świetle przepisów, każda 
inwestycja jest dochodem, od którego trze
ba jeszcze zapłacić podatek, to nie mając 
dużych pieniędzy, nie opłaca się inwesto
wać. Na dodatek sam kredyt inwestycyjny 
jest tak wysoko oprocentowany, że w dzi
siejszych czasach niełatwo jest na niego 
zapracować. Zwłaszcza Jawor, przy dość 
wysokiej stopie bezrobocia, nie jest chłon
nym rynkiem.

W ogóle handel to duży wysiłek, i jeśli 
ma przynosić efekty, trzeba mu poświęcić 
kilkanaście godzin ciężkiej pracy w ciągu 
każdej doby.

Dziękujemy za rozmowę.

rozmawiała: L. KALINOWSKA
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Grono pedogogiczne 
i społeczność szkolna 

Szkoły Podstawowej w Niedaszowie 
dziękuje

Dyrekcji i Radzie Nadzorczej 
Banku Spółdzielczego 

w Jaworze
za wsparcie finansowe

276r-93

W dniu imienin 
panu

MARIANOWI GAJDZIE
zdrowia i jeszcze raz zdrowia, 
radości, zadowolenia w życiu 
i wszystkiego naj, naj... życzy

załoga Zakładu Przerobu 
Kamienia Budowlanego

284r-93

W dniu imienin 
Kochanej Mamusi

HALINIE TATARCZUCH
z Mierczyc

dużo szczęścia i zdrowia życzą:

syn, córka, Daruś i Sylwia
280r-93

U NAS NAJTANIEJ!
SKLEP GALANTERYJNY
przy bramie Parku Pokoju

oferuje:

— koszulki bawełniane 
już od 22 000 zł

— szorty bawełniane Reebok 
— 90 000 zł

— biustonosze — 19 000 zł
— rajstopy midi — 6 500 zł
— rajstopy maxi — 9 000 zł
— czapki letnie — 27 OKO zł 

oraz wiele innych tanich 
rzeczy

ZAPRASZAMY!
277r-93

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIA1SSNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.
Czynny: poniedziałki, środy, piątki 

w godz. 15.00—18.00, wtorki, czwartki 
w godz. 8.00—11.00

279r-93

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 25 czerwca 1993 r. 

odeszła na zawsze nasza Koleżanka

JADWIGA
MARGASIŃSKA
długoletnia pracownica 

Urzędu Skarbowego w Jaworze.
Wyrazy szczerego współczucia 
z  powodu jej śmierci mężowi 

i córkom oraz rodzinie składają:
Naczelnik Urzędu Skarbowego, 

współpracownicy, 
oraz koleżanki i koledzy

283r-93

PWH „Nina” —  JANUSZ RUTKOWSKI

HURTOWNIA OFERUJE:
zaprasza handlowców do hurtowni

ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH
Jawor, ul. Wrocławska 21, tel. 70-35-05, tix 0782621

/
— lody — około 40 asortymentów
— kawę i herbatę w szerokim asortymencie
— owoce cytrusowe T
— słodycze
— przetwory owocowo-warzywne

Dla stałych klientów proponujemy umowy na odbiór lodów 
(bez wyłączności — kowta zakupów miesięcznych minimum 5 min zł)

do końca września br.

Dla klientów z umowamf— atrakcyjne upusty cenowe!

Szczegółowa informacja w hurtowni — codziennie 8— 16 
w soboty 8— 14

ZAPRASZAMY
285r-93

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYROBÓW CHEMICZNYCH
„PIONIER”

59-400 Jawor, pl. Seniora 1, tel. 70-30-02

wynajmie lokal wraz z zapleczem socjalnym

o pow. 38,5 m2, który może być wykorzystany na sklep lub biuro. Osobne 
wejście od ulicy Cichej.
Do rokowań zaproszone zostaną osoby fizyczne lub prawne, które w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia złożą ofertę zawierającą proponowaną 
cenę i sposób płatności.

2811'-93

ME HM &
ZDROWA ŻYWNOŚĆ  

EKOLOGICZNA

już w sprzedaży 
w sklepie spożywczym 
przy ul. Zamkowej 15
ZAPRASZAMY wszystkich 

WEGETARIANÓW 
DIETETYKÓW 

i BEZGLUTENOWCOW
237r-93

ZAKŁAD USŁUGOWY 
R T  V

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1 
ZBIGNIEW RECZUCH

tel. 70-48-21

poleca usługi w zakresie 
naprawy i przestrojenia:
telewizory cz.-b. i kolorowe 
odtwarzacze video i magnetowidy 
telegazeta — zmiana alfabetu 
z angielskiego na polski

WYKONUJEMY 
NAPRAWY DOMOWE

ZAPRASZAMY!
261r-93

BEATĄ, RYSZĄRD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni

„ B U K I E C I K ”
Jawor, ul. Piłsudskiej 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE

a także doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym Klientom 

proponujemy
KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 

z I*-procentovvym rabatem
UWAGA! Kwiaty można zamówić 

także telefonicznie dzwoniąc 
pod numer 35-82

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a

telefon 70-50-31

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

★  wszelkie prace geodezyjne 
•łfr prace budowlano- 

-projektowe 
•łjt ksero

HURTOWNIA RYB 
I PRZETWORÓW RYBNYCH

„ N E P T U  N”
ul. Starojaworska 110 

(obok Cukrowni)

O F E I U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb mrożonych (tusze, filety, 
kostka)

— ryb wędzonych

— ryb solonych (m.in. matias 
w beczce i wiaderkach)

— marynat (w słoilKhch)

— sałatek i innej galanterii z ryb 
w pojemnikach i na tackach

Ceny konkurencyjne!

ZAPRASZAMY 

od poniedziałku do piątku 

TELEFON 44-04

JUŻ OD 27 CZERWCA 1993 r.!

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
w Piotrowicach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLODZY

LILIANNA i ZDZISŁAW 
KUCOWIE

w każdą sobotę od godz. 15 i
263r-93

PUNKT HANDLOWY

H H D C J B E J H
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

o r a z
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 0 do VIII

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

PHU „ R O L T E  X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAW OZY

PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:

— JASTROWIEC 23, w godz. 8—15

— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,
tel. 32-57 18O1--93

166r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA ZIOŁOWA
na składnikach biologicznych
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL
249r-93

RESTAURACJA
„DUKAT II”

Jawor, ul. Poniatowskiego 26

zaprasza na

—  ŚNIADANIA
—  OBIADY
—  KOLAJCE
—  ORGANIZUJEMY 

WESELA
—  PRZYJĘCIA 

OKOLICZNOŚCIOWE itp.
W Piątki i niedziele

WIECZORKI TANECZNE
przy muzyce z lat sześćdziesiątych 

i siedemdziesiątych. W sobotę
DANCINGI

Serdecznie zapraszamy!
274r-93



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Garaż na Przyrzeczu z Piwnicą i kana
łem sprzedam. Ul. Dmowskiego 2c/4.

539-93

Sprzedam dom w Siekierzycach z przy
legła świetlicą na działce 51 arów. Telefon 
70- 31-93. 574d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach nr 6, 
na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

555CI-93

Sprzedam rozpoczętą budowę domu w 
Jaworze, wraz z materiałami budowlany
mi, Telefon 70-33-67 po godz. 15.00 . 570d-93

Pilnie i tanio sprzedam mieszkanie wła
snościowe, 58 m2, przy ulicy Kolejowej. 
Wiadomość 70-32-10. 5eod-93

Sprzedam dom' w Siekierzycach, z przy- 
legą świetlicą, na działce 51 arów. Telefon 
70-31-93. 574d-94

Zamienię mieszkanie 60 m2, parter, 2 po
koje, kuchnia, łazienka, na 3 lub 4 pokoje. 
Ulica Poniatowskiego 10/1. 533d-93

Sprzedam ciągnik C-360. Paszowice 167.
567d-93

LEKARSKIE
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekcfcg przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 
lig , tel. 70-28-81. 450d-93

MOTORYZACYJNE

Pilnie sprzedam garaż przy OZTiMD. 
Wiadomość: teł. 70-28-99 . 498d-93

Sprzedam Fiata 131 Mirafiori, stan do
bry. Ulica Limanowskiego 18. 550d-93

Sprzedam Komara, 700 tysięcy złotych. 
Telefon 70-31-95. 55id-93

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod
niczych; Rynek 33 m. 4, Zbigniew Buja- 
nowski.

Naprawa — montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-1?.
ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.
Bezpośrednio u producenta kupisz: mo

zaikę parkietową, kasetony, boazerię, li
stwy. Mierczyce 9, tel. 874-475. 5i3d-D3

Wyklejanie szyb folią  an tyw łam aniow ą. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i64d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi 
„TELSAT”, tel. 70-34-S6. l65d-93

Montaż anten TV indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT” , tel.70-34-36.

166d-93

A la rm y  w e  w szystkich  typach obiektów . 
„ T E L S A T ”, tel. 70-34-36. i67d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 
po cenach hurtowych. „TELSAT” , telefon 
70-34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa
telitarnych, umożliwający odbiór, około 100 
programów z .y. satelitów. Montaż z dosta
wą. „TELSAT” , tel. 70-34-36. 287d-93

W i deofilmo w an ie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie. Jan Zamkotowicz. Te
lefon  70-40-12. 509d-93

Renomowany zespół muzyczno-wokalny 
„Country-Green” obsłuży: wesela, zabawy, 
dancingi. Adres: Jawor, ulica B. Getta 16a, 
telefon 70-28-75. 564d-93

Sprawdzanie, plombowanie, legalizacja 
gaśnic różnego typu. Usługi wykonuję na 
terenie całego kraju. Stanisław Ogórek, 
ulica Moniuszki 11/3. Zamówienia przyj
muję całą dobę. 559d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93

Sprzedam tanio samochód Żuk skrzy
niowy z silnikiem Fiata. Tel. 70-48-58.

558d-93

Kupię FSO 1500, rocznik 1986—88. Tel. 
70-48-42. 556d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. Kon
kurencyjne ceny. Telefon 70-47-19. seid-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia: telefon 70-44-19 w godz. 7.00—10.00.

562d-93

Nadwozie malucha do remontu sprze
dam. Paszowice 167. 566d-93

Sprzedam Syrenę 105 L w dobrym sta
nie, zarejestrowana. Piotrowice 86. 552d-93

Sprzedam samochód Volkswagen Pa
ssat kombi, rok Drod. 1984, stan bardzo do
bry. Tel. 70-29-12 w, godz. 7.30—15.30.

571d-93

Inwalida I grupy pilnie zakupi wózek 
inwalidzki Piccolo Duo, w miarę możnośi 
sprawny technicznie. Wiadomość: Borów 
47a, lub telefon 70-30-51 wew. 2 0 0. 568d-93

Sprzedam tanio owoce wiśni i malin (sa
modzielne zrywanie. Maciej Olechówka, 
Snowidza 7, tel. 70-29-12. 5G9d-93

r DŻNE
Kupię Fiata 126p, rok prod. 79—82. Tel. 

70-49-64.
Sprzedam Tarpana, uniwersalnego, w 

dobrym stanie, benzynowy. 508d-93

USŁUGI

Elektromechanika samochodowo-ciągni- 
kowa — Wacław Olbik, Jawor, ul. Wie
niawskiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, za
prasza codziennie w godz. 9—16. Wykonuję 
usługi również u klienta. 444d-93

BETONIARNIA Piotrowice 141 (k. szko
ły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS, płytki chodnikowe, kra
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i kana
lizacyjne, nakrywy i przepusty. Zakład 
prowadzi usługi załadowcze i transporto
we. Tel. 33-04, 30-68 Jawor (rano i wie
czorem). 387d-93

RADIO

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnic ul. Zielona 5 /6 
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel./fax 608-18

Do sprzedania dwie maszyny wieloczyn
nościowe. Cena dostępna. Wiadomość: Za
kład Krawiecki, Rynek 14. 5i7d-93

21 czerwca br. w godzinach 11.00—13.00 
w Dzierzkowic zaginęła suczka średniego 
wzrostu, sierść czarna, błyszcząca. Mogła 
wsiąść do autobusu w kierunku Jawora 
lub Dobromierza. Pies nie zna terenu.

Uczciwego znalazcę proszę o kontakt: 
Dzierzków 8 lub Jawor, telefon 70-24-35.

Sprzedam wagę szalkową — sklepową. 
Telefon 70-26-36. 565d-93

Sprzedam komputer Atari 800 XL z 
oprogramowaniem. Ulica Szkolna 6/9.

554d-93

Sprzedam G-64 (stacja dysk., magnet., 
dyskietki, monitor), cena 4,5 min złotych. 
Telefon 70-25-54. 563d-93

BISO
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w soboty robocze 8—12
telefon 70-27-83

CEMENT — 860 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 100 — 1700 zł 
CEGŁA dziurawka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 zł 
PUSTAK max kl. 100 — 11 000 zł

K r-»S

ZARZĄD MIASTA JAWORA

O G Ł A S Z A

II PRZETARG NIEOGRANICZONY
POD BUDOWNICTWO JEDNORODZINNE, POŁOŻONYCH W JAWORZE 

NA SPRZEDAŻ DZIAŁEK BUDOWLANYCH
1. Działka nr 680 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 6, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł.
2. Działka nr 679 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 8, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł.
3. Działka nr 678 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 10, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł.
4. Działka nr 677 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 12, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł.
5. Działka nr 676 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 14, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł.
6. Działka nr 675 o pow. 585 m2 położona przy ulicy Kraszewskiego 16, 

zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 00 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 6 lipca br. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wyso
kości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dinu przetargu do godz. 10.00 w 
Kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 
39651-749-224 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę naby
cia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawar
cia upiowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Mini
stra Spraw Wewnętrzynych na nabycie nieruchomości. Szczegółowych infor
macji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pok nr 24) 
telefon 70-20-21 wew. 30.

Oragnizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości 
lub części bez podania przyczyny.

Jawor, dnia 15 czerwca 1993 r.
282r-93

CZYSTE I TANIE CIEPŁO!

Systemy grzewcze, kotłownie olejowe i gazowe wysokiej 
sprawności urządzeń renomowanych firm:

—  bezpieczne, oszczędne
—  zapewniające znikomy poziom emisji zanieczyszczeń
— ekologicznie czyste
—  energooszczędne
—  bezobsługowe
—  nieograniczone zastosowanie: mieszkania, budynki, sklepy, 

zakłady, szklarnie itp.

FIRMA ZAPEWNIA:
B f

—  kompleksową obsługę ,,od projektu do efektu”
—  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny oraz promocyjne 

ceny!

Ekologiczne kotłownie olejowe i gazowe oraz komieksowa
obsługa to:

FIRMA GRUPY BOREN, PPHU „GOD-B” PIOTROWICE 174, 
telYfax Jawor 70-48-58

278-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.30—17.30 i69r-93

Najtaniej i szybko 
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI 
RYNEK 14

Wstąp — Nie pożałujesz!
260r-93

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr Urszula Zarzycka

ul. Królowej Marysieńki 6b/3 
przyjmuje w poniedziałki i piątki 

w godz. 17.00—18.00
2C9r-Ś3

LEGNICA
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CZWARTEK — 1 lipca

program I
12.00 Wiadomości
12.15 „Klub Paradise” (10) serial USA
13.15 Notatki przyrodnicze
13.35 Dolina nieujarzmionej rzeki film dok.
14.25 Kwadrans z meydycyną
14.40 Zwierzęta świata (4)
15.15 „Książę Douckula” serial ang.
16.05 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą — pr. kult.-art.
18.00 Największe wydarzenia X X  w.
18.30 Muzy pod gruszą (cd.)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise” (10) serial USA
21.10 Tylko Jedynka
21.55 Helikopter złoty — pr. poświęcony 

piesence i prozie A. Kreczmara
22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony
23.40 Gorąca linia
23.50 Wiech na dobranoc
23.55 Barwy miłości — „Widziadło”

1.30 To lubię
2.00 „Kontrakt Kaltelnbacha” (1) serial

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Kot w butach” serial animowany
9.10 Życie w ZOO
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 Kina letnie: „Don Cezar de Bezan” 

film fąb. prod. rosyjskiej
15.30 Wielka piłka
16.00 Panoraim
16.05 „Podwodni rycerze” (1) film dok.
16.35 Lato w Polsce
16.35 Wyjście armii — reportaż
17.30 „Pokolenia” serial USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 Szkoła kłamców — Adam Hanusz

kiewicz
19.35 Głos teatru ósmego dnia — spotka

nie z Wieniediktem Jerofiejewem
20.00 Goście w studiu koncertowym S-l
20.45 Cienie życia: „Napakowani” rep.
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Reżyser i jego gwiazda: „Pograbek” 

film fab. prod. polskiej
23.20 Magazyn aktualności muzycznych
24.00 Panorama

PIĄTEK — 2 lipca

program I
12.00 Panorama
12.15 „Życie na Missisipi” film prod. USA
14.05 Jedynka na niepogodę — obok nas
15.15 „Książę Duckula” (5) serial ang. 

oraz film z serii „Nieustraszeni (5)
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 „Teleexpress
17.20 Program poradniczy
18.00 Randka w ciemna
18.45 Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20:15 „Katostrofa w Gibraltarze” 

film fab. prod. polskiej
23.20 Wiadomości
23.35 Muzyczna Jedynka
23.40 Gorąca linia
23.50 „Wojna secesyjna” (5) serial USA 
0.35 „Nieuchwytny gang” (1) serial franc.
2.05 „Zmiennicy” serial tp

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Batman” serial animowany
9.10 „Flip i Flap” serial USA
9.35 „Kate i Allie” serial komediowy

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lata w Polsce
11.00 Panorama
10.35 „Szalone sporty” serial dok.
15.30 Sport
15.45 Image
16.00 Panorama
16.05 Poradnik turystyczny
16.20 Lata w Polsce
17.00 „Kate i Allie” serial komediowy
17.25 Teleturniej
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.20 Antena 5
20.00 Transmisja koncertu jazzowego
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.15 Transmija koncertu jazzowego

6 —  Gazeta Jaworska

23.15 „Przystanek Alaska” (1) serial USA
24.00 Panorama
0.10 Teatr sensacji: „Biały dzień” (1)____

___________ SOBOTA ■— 3 lipca__________
program I

7.30 Magazyn informacyjno-gospodarczy
8.35 Wszystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 Interwakacje — pr. dla dzieci

11.05 „Opowieść o dzikiej przyrodzie” 
film przyrodniczy prod. USA

11.30 60/90 — magzyn
12.00 Wiadomości
12.10 Teatr telewizji: „W niedzielę po 

południu” reż. R. Rowiński
13.30. „Zegnaj Rockefeller” (12) serial tp
14.00 Festiwal Polskiej Twórczości Te

lewizyjnej
17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Jedynki
18.10 „Detektyw w sutannie” (10, ost.)
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Trzęsienie ziemi” film fab. USA
22.30 Wiadomości
22.40 Studio sport
0.20 „Al Capone” film gangsterski USA
2,05 „Zmiennicy” fc2) serial tp__________

_______________ program II_____________
7.30 Panorama
7.30 Reportaż wojskowy
8.00 „Ulica Sezamkowa” pr. dla dzieci
9.00 Tacy sami — pr. w jęz. migowym
9.20 Lekcja języka migowego
9.30 Wspólnota w kulturze

10.00 Halo lato
10.10 Studio sport
11.05 „Flip i Flap” film prod. USA
12.00 Wzrockowa lista przebojów
12.35 Benny Hill
13.00 Róbta co chceta
13.20 Halo lato
13.30 Kaskaderskie opowieści .
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 „Kochankowie z kamiennego 

świata” film dok. o T. Borowskim
15.00 Halo lato
15.10 Zwierzęta świata /
13.40 Halo lato
16.00 Panorama
16.05 Losowanie Totalizatora
16.15 „Pełna chata” (50) serial prod. USA
16.40 Listy z Europy
17.05 Ballada o drodze: „Na krawędzi 

lata”
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama 
10.C3 Fakty
18.30 Teleturniej
19.00 Festiwal jazzowy — E. Gomez
20.00 Rzeczpospolita druga i pół — pr. 

o działalności PAX-u
21.00 Panorama'
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 Benny Hill
22.15 Festiwal Polskiej Twórczości Te

lewizyjnej
24.00 Panorama
u.05 Festiwal jazzowy — Bill Frisell

__________NIEDZIELA — 4 lipca_________
program I

7.30 Program rolny
8.30 Notowania
9.00 „Dzieci Handersonów” (1) serial 

prod. australijskiej
10.30 Program redakcji katolickiej
11.00 „Powrót do źródeł” (1) serial dok.
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 Z kamerą wśród zwierząt
12.45 Teatr dla dzieci „Ofelia na waka

cjach (2)
13.35 W starym kinie: „Arystokracja 

podziemi” film fab. prod. USA
15.15 Pieprz i wanilia
16.00 Studio sport
16.40 Antena
17.00 Taleexpress
17.30 „Dynasia” serial prod. USA
18.20 7 dni świat
18.50 Halo, czy pan mnie widzi?
19.00 Wieczorynka
19.30 Witdomości
20.15. „Klejnot w koronie” (6) serial 

produkcji angielskiej
21.10 Rewizja nadzwyczajna
22.10 Studio sport — wimbledon
23.50 „Zappa” dram. obycz. prod. duńskiej

1.30 Telewizyjny leksykon humoru
2.30 „Zmiennicy” (3) serial tp___________

program II
7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłysz)
8.00 „Tajemniczy opiekun” serial anim.
8.20 „Klejnot w koronie” (dla niesłysz.)
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.30 Program lokalny

10.30 Kant gigant — pr. dla młodzieży
11.00 Poranek symfoniczny WOSPRiTV
12.00 „Rodzinny bumerang” serial 

prod. angielsko-australijskiej
12.45 Halo lato
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni serial 

dok. prod. USA
14.00 Halo lato

14.10 Animals
15.00 Godzina z Hanną Barberą
16.00 Panorama
16.10 Halo lato
16.20 „Cudowne lata” serial prod. USA
16.50 „Za chwilę dalszy ciąg programu”

pr. satyryczny
17.20 Halo lato
17.30 Studio sport
18.20 Halo lato
18.30 Teleturniej
19.00 Władysław Sikorski — film dok.
19.30 Maanam — rnental cut
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.30 Festiwal jazzowy —Steps Abead
22.30 „Banita” (4) serial prod. kanadyjsko- 

-franęuskiej
23.10 Festiwal jazzowy
24.00 Panorama

0.05 Festiwal jazzowy
PONIEDZIAŁEK — 5 lipca

program I
12.00 Wiadomości
12.15 „Dynastia” serial prod. USA
13.15 Jedynka na niepogodę
14.40 A ja na lato, jak na lato
15.05 Reporters (3) — jęz. angielski dla 

dzieci
15.15 „Książę Duckula” (6) serial prod. 

ang. oraz film z serii „Ijiieustra-
szeni”

16.05 Luz — program nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest świat — magazyn rep.
18.00 „Imperium pana Brittasa” (5, ost.) 

serial kom. prod. ang.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury
20.15 Festwial Polskiej Twórczości Tele

wizyjnej — teatr telewizji: „Pla
tonów”

23.00 Prosto z Belwederu
23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 Gorąca linia
23.45 Wieczór z Abnegatem — program 

Michaela Ogórka
0.30 „Die Kinder” (6, ost.) serial sens.
1.30 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.30 „Lorea — śmierść poety” (6, ost.)

_______________ program II_______________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Nowe przygody Calineczki” serial 

animowany
9.10 „Zadziwiający świat zwierząt”
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy —„Po

łudniowy Limburg” film dok.
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 Kino letnie: „Powrót Arsena Łu

pina” (2) serial prod. francuskiej
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Afrykańczycy” film dok.
16.30 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filrrtowa (27/73)
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pokolenia”’ serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
13.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Kosmiczny wyciąg” (2) serial dok. 

prod. USA
20.05 „Allo, allo” serial komediowy
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05. „Toubab” dram. obycz. prod. fran- 

cusko-senegalskiej
23.45 Noc i stres
24.00 Panorama

WTOREK — 6 lipca

program I
12.00 Wiadomości
12.15 „Gliniarz i prokurator” (1) krym.
13.15 Jedynak na niepogodę
14.05 Kontra kabaretu „Klika”
14.15 Piosenki z butiku
14.30 Magazynio — pr. satyryczny K. Ja

roszyńskiego i S. Friedmanna
14.40 Letnie mtv
15.15 „Książę Dickula” (7) serial prod. ang. 

oraz film z serii „Nieustraszeni” (7)
16.05 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer” (3) serial prod. USA
18.30 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.15 „Gliniarz i .prokurator” (1) krym.
21.50 Tylko w Jedynce

21.50 Otwarte Mistrzowstwa Polski w 
Tańcu Towarzyskim — Olsztyn ’93

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Media w filmie — „Tren na śmierć 

cenzora” (1) film dokumentalny
24.00 Gorąca linia
0.15 „Zielona mimoza” film fab. pr.

polskiej (1976 r.)
1.20 Program publicystyczny
1.45 Teatr telewizji: „Pan Geldhab”_____

_______________ program II_______________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Anette” serial animow. pr. jap.
9.10 Program dla dzieci
9.35 „Pokolenia” serial pr. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.35 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Młodzieńcze lata Chaplina” (2) 

serial prod. angielskiej
15.30 Sposób na starość — pr. Haliny 

Mieroszowej
15.50 Z kart krakowskiego archiwum — 

„Lajkonik i Tatarzy”
16.00 Panorama
16.05 „Broń X X  wieku” (2) pr. dok. USA
16.30 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Wiara malutka” film dok. Grażyny 

Banaszkiewicz
20.00 Non stop kolor
21.00 PanoiUma
21.30 Sport
21.45 „Cudza krew” (2) serial prod. kana- 

dyjsko-francuskiej
22.35 Alan Parker w Polsce
23.00 Vademecum teatromana: „Piękna 

Lucynda”
23.30 Uderzenie sztuki — Stanisław 

Fijałkowski
24.00 Panorama

ŚRODA' — 7 lipca 
program I

12.00 Wiadomości
12.15 „Zawód policjant” (2) serial krym.
13.15 Jedynka na niepogodę
13.45 Teleplastikon — Społeczne problemy 

współczesnej Europy
14.00 Twierdza Kraków — pr. dok.
14.30 Szaleństwa medycyny
14.40 Tak jak w kinie (społeczny odbiór 

erotyki w kinie)
14.55 Portrety: „Mistrz nieznany — Ru

dolf Iv” film dok. pr. australijskiej
15.05 Reporters — jęz. ang. dla dzieci
15.15 „Książę Duckula” (8) serial ang. 

oraz film z serii „Nieustraszeni” (8)
16.05 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00. Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy — pr. publicystyczny
18.20 „Klinika w Szwarzwaldzie” (22) 

serial pr. niemieckiej
18.45 Kolej rzeczy (cd.)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
20.15. Studio sport
21.10 Neil Young — koncert
22.00 Reportaż
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Program publicystyczny
23.45 Gorąca linia
24.00 „Światła na mordercę” film krym. 

prod. franc. (1961 r.)
1.30 To lubię — Jazz — Bogdan Łazuka
2.00 „Białe tango” (7) serial tp_________

program II_______________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Robin Hood” (1) serial animow.
9.10 Przeboje dwójki
9.35 „Pokolenia” serial pr. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.35 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Wielkie nadzieje” (5) serial prod. 

angielskiej
15.30 Sport — magazyn żeglarski .
15.45 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
16.00 Panorama
16.05 Artysta i jego świat — „Monsieur 

Rene Magritte” (2) film dok. ang.
16.35 Lato w Polsce
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 Multihobby — magazyn
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Koniec wieńczy dzieło” film dok.
20.10 „Wielkie nadzieje” (5) serial prod. 

angielskiej
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Sara” (2) serial komediowy USA
22.30 Teatr telewizji: „Śluby panieńskie”
24.00 Panorama

0.05 Teatr telewizji: „Śluby panieńskie” 
(część 2)
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dla każdego
„Przyszedł bowiem Syn Człowieczy, aby 

szukać i zbawić to, co zginęło”.

Ewangelia Łukasza 19, 10

Ewangelia jest dobrą, radosną nowiną 
dla człowieka. Największym skarbem 
Ewangelii jest poselstwo, które mówi, że 
Bóg kocha grzeszników. Ewangelia nie by
łaby dobrą nowiną, gdyby nie mówiła o 
wielkiej miłości Boga do grzesznego czło
wieka. Najpiękniejszą historią Starego 
i Nowego Testamentu jest podobieństwo 
o synu marnotrawnym. (Łuk. 11—32). Ale 
czy to jest tylko podobieństwo? Jest to hi
storia z życia wzięta. Jest to opowieść o 
każdym z nas. Jezus nie mówi o marno
trawnym synu, On opowiada o każdym 
człowieku.

W centrum tej historii stoi nie syn jed
nak, jak należałoby sądzić ,lecz ojciec. 
Ten ojciec, czekający każdego dnia na po
wrót swojego marnotrawnego syna, zagu
bionego gdzieś w świecie. Ojciec,o którym 
mowa w podobieństwie, jest obrazem Boga. 
Jego wizerunkiem i odbiciem. Tak więc 
historia ta, tak naprawdę powinna nazy
wać się podobieństwem o miłosiernym ojcu. 
Bóg, nasz ojciec niebieski, czeka z otwar
tymi ramionami na każdego. Czeka na 
grzeszników, aby przyszli do Niego. I Bóg 
przebacza im ich grzechy, bo Bóg jest mi
łością.

Również nas Bóg kocha, dlatego tacy, 
jacy jesteśmy, możemy przyjść do Niego. 
Jego miłość do nas pozwala nam wrócić 
do ojcowskiego domu. Bóg czeka na tych, 
którzy są zagubieni!

ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA

PARAFIA Sw. MARCINA 
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.S0, 9.48 (dla

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 11.15 (suma), 
14.39, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.90.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godc. 19—11 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOZECłO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę 1 sobotę od godz. 18.
Kościół Miłosierdzia Bożego 

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.80, 18.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 18.88. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 8.80 i 10.38. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

» 7| r p i  URODZONE
— MATEUSZ SOCHA

ur. 16.05.93 r. s . Zbigniewa i Małgorzaty
— DAMIAN HOMA

ur. 20.05.93 r., s. Dariusza i Beaty
— MATEUSZ MACIEJ BRZOZOWSKI 

ur. 18.05.93 r., s. Dariusza i Joanny
— KAROLINA PAULINA PARTYKA 

ur. 18.05.93 r., c. Tomasza i Beaty
— ANNA ADELA KAŁAMARZ

ur. JE.05.93 r., c. Henryka i Izabelli
— GRZEGORZ IGNATOWICZ

ur. 20.05.93 r., s. Jana i Władysławy
— ŁUKASZ HRYNIUK

ur. 19.05.93 r., s. Dariusza i Sabiny
— RAFAŁ PIOTR RADOMSKI 

ur. 24.05.93 r., s. Jana i Ldii
— WOJCIECH JAKUB CZERNIAWSKI 

ur. 19.05.93 r., s. Andrzeja i Bogumiły
— MARKETA ANNA ŁACINA

ur. 27.05.1993 r. c. Karela i Marty
— MARTYNA PRZYBYLSKA

ur. 24.05.93 r., c. Artura i Joanny
— MARTYNA HELENA MAKUCH

ur. 24.05.1993 r., c. Władysława i Iwony
— MALWINA JANINA MAKUCH

ur. 21.05.93 r. c. Władysława i Iwony
— PATRYK BARTŁOMIEJ GRYCZAŁO 

ur. 29.05.93 r., s. Dariusza i Wioletty
— MARTYNA MAGDA WOSZCZYK 

ur. 25.05.93 r., c. Krzysztofa i Elżbiety

W ieść, gminna niesie...
Z BOLKOWA

Zarząd Gminy i Miasta w Bolkowie 
ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora 
gminno-miejskiego zespołu placówek 
oświatowych. Do 21 czerwca przyjmowane 
były oferty kandydatów. Objęcie funkcji 
nastąpi od nowego roku szkolnego.

*
Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bol

kowie sprzedaje węgiel kamienny w cenie 
800 tys. złotych za tonę. Zakup powyżej 
3 ton upoważnia do bezpłatnego transpor
tu.

*
Nawierzchnia placu targowego przy 

zbiegu ulic Niepodległości i Kamienno
górskiej jest bardzo nierówna. Szczególnie 
jest to widoczne po deszczu, kiedy powsta
ją ogromne kałuże, co stanowi niemałe 
utrudnienie dla handlujących. Warto do
konać tutaj odpowiednich napraw.

W Bolkowie znajduje się jeszcze jeden 
plac targowy przy ulicy Kolejowej. W 
rzeczywistości nikt już tutaj nie prowadzi 
działalności handlowej, a teren jest wy
korzystywany jako składowisko materia
łów budowlanych. Należałoby chyba zmie
nić odpowiednią uchwałę gminną i zlikwi
dować to „targowisko” .

*
Kilka tygodni temu piorun uderzył w 

wielesetletni dąb znajdujący się w bolkow- 
skim parku. W wyniku tego jedna z jego 
gałęzi złamała się w taki sposób, że zagra
ża przechodniom. Uszkodzenie należy na
tychmiast usunąć nie tylko ze względu na 
bezpieczeństwo ludzi ale również dlatego, 
że drzewo jest wspaniałym pomnikiem 
przyrody.

*
O niebezpiecznej ścieżce biegnącej wo

kół zamku pisaliśmy już w ubiegłym roku. 
Niestety, mimo naszych uwag nie zostały 
tutaj wykonane żadne zabezpieczenia. Bar
dzo często praechodzą tędy dzieci, szcze
gólnie niebezpieczny jest punkt widokowy 
z którego ktoś powyrywał barierki ochron
ne. Czy naprawdę trzeba czekać do czasu, 
kiedy zdarzy się nieszczęście, aby podjąć 
odpowiednie decyzje? A. OLEJNIK

Z MŚCIWOJOWA

28 czerwca br. na sesji Rady Gminy w 
Mściwojowie wybrano sekretarza. Został 
nim p. Jerzy Szymanowicz, znany działacz 
ruchu ludowego.

Pan Jerzy z zawodu jest ekonomistą, 
ma 52 lata, pracuje w Gminnej Spółdziel
ni „SCh” w Mściwojowie na stanowisku 
magazyniera.

Życzymy sukcesów w pracy na nowym 
stanowisku.

Z UDANINA
Czy to nie biurokracja i lekceważenie 

rolnika?, pyta nasz stały korespondent 
z gminy Udanin, p. Franciszek Śnieg. A 
sprawa przedstawia się następująco.

Rok temu legnicki Zakład Telekomuni
kacyjny — zespół programowania inwe
stycji i rozwoju poprosił miejscowego rol
nika p. Kazimierza Marchewkę o wyraże
nie zgody na poprowadzenie przez jego 
pole wykopu pod kabel telefoniczny. Tele
komunikacja zobowiązała się w stosownej 
umowie do wypłacenia p. Kazimierzowi 
odszkodowania za wyrządzone szkody.

Roboty zakończono 15 grudnia ub. r., ale 
do tej pory p. Kazimierz nie otrzymał 
ani złotówki, choć miano to uczynić do 
marca bieżącego roku.

8
W kościele parafialnym w Konarach, 

gdzie proboszczem jest ks. Władysław Ja
nicki odbyła się ostatnio miła uroczystość 
— msza prymicyjna młodego księdza Krzy
sztofa Nowaczyńskiego, mieszkańca Ko
nar.

Jak nas poinformował p. Franciszek 
Śnieg, ks. Krzysztof urodził się w Kona
rach w niezbyt zasobnej rodzinie, stąd też 
nauka w seminarium duchownym wyma
gała od niego oraz rodziny sporych wyrze
czeń. Na uroczystość prymicyjną przyby
ło dużo ludzi z całej parafii, przybyli też 
księża z sąsiednich parafii i dalszych oko
lic — napisał p. Franciszek. W następną 
niedzielę ks. Krzysztof odprawił mszę św. 
w kościele w Damianowie. Wszyscy życzy
my młodemu księdzu, żeby dobrze służył 
wiernym — zakończył p. Franciszek swój 
list. Przyłączamy się się do tych życzeń. 

*
— Chciałabym na łamach „GJ” pochwa

lić te wszystkie gospodynie z Damianowa, 
które mają ładnie urządzone przydomowe 
ogródki — napisał p. Franciszek Śnieg. 
Rosną w nich piękne kwiaty i inne rośliny 
ozdobne.

Jest tych pań dość dużo, stąd też nie 
sposób jest wszystkie wymienić. Pan Fran
ciszek ma nadzieję, że w przyszłym roku 
ogródki gospodyń w Damianowie będą je
szcze ładniejsze.

B I L A N S
sporządzony na dzień 31.12.1992 r. 

(w milionach złotych)
.' Stan na Stan na

AKTYWA początek koniec PASYWA | początek 1 koniec
roku roku roku roku

0 r  | 2 3 [ 4 5__,

A. AKTYWA A. KAPITAŁY (fundu-
zmniejszające sze) własne 250 320
kapitały wła- I. Kapitały (fundusze) 250 320
sne (należne II. Kapitał ze sprzeda-
wpłaty na po- dąży akcji własnych
czet kapitału) powyżej ich warto-

B. MAJĄTEK 158 426 ści nominalnej — —
trwały III. Zmiany kapitałów

I. Rzeczowe i 158 426 (fundusze) na sku-
zrównane z tek przeszacowania
nimi skład- aktywów lub pasy-
ki majątku wów
trwałego (przyrost — wielkość

II. Wartości nie- dodatnia, zmniejszę-
materialne i nie — wielkość uje-
prawne ---1 — mna) —A ---1

III. Finansowe IV. Nie rozliczony wy-
składniki nik finansowy z lat
majątku ubiegłych (zysk —
trwałego —Z ---< wielkość dodatnia,

C. MAJĄTEK strata — wielkość
obrotowy 188 1 332 ujemna) --1

I. Zapasy 52 557 V. Wynik finansowy
II. Należności netto (zysk — wiel-

i roszczenia 132 774 kość dodatnia, stra-
III. Krótkoter- ta — wielkość uje-

minowe pa- mna) 74 178
piery warto- VI. Wieloletnie rezer-
ściowe — — wy celowe —V —<

IV. Środki pie- B. KREDYTY i pożycz-
niężne 4 31 ki —• 300

V. Rozliczenia I. Długoterminowe kre-
międzyokre- dyty bankowe i po-
sowę czynne ---' — życzki —i —

D. INNE AKTY- II. Pozostałe kredyty
WA 22 —: i pożyczki 44 876

III. Kredyty bankowe i
terminowane 44 778

C. ZOBOWIĄZANIA,
fundusze specjalne i 
rozliczenia między
okresowe

I. Zobowiązania:
1) długoterminowe
2) krótkotermino-

we 44 778
II. Fundusze specjalne 

III. Rozliczenia między-
-* 16

okresowe
1) przychody przy- __, 82

szłych okresów 
2) rozliczenia mię- ---t —

dzyokresowe bier-
82ne •—V

D. REZERWY i inne 84
42
42

pasywa 
I. Rezerwy 

II. Inne pasywa

Razem aktywa 368 1 758 Razem pasywa 368 | 1 757

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Zachwaszczenia na zagonach ogrodo
wych można wybitnie ograniczyć, stosu
jąc zabiegi pielęgnacyjne polegające na 
systematycznym wyrywaniu i wycinaniu 
chwastów. Chodzi, po pierwsze, o usunię
cie konkurencji rośliny uprawnej do wody, 
składników pokarmowych i światła, a po 
drugie — usuwanie chwastów we wczesnej 
fazie rozwojowej nie pozwala na zakwita
nie i wydawani® nasion przez chwasty.

Obecny na działce jest okres, kiedy nie
które uprawy są dojrzałe i zużyte w go
spodarstwie domowym, i pozostawiają za
gon wolny. W takim wypadku mamy do 
wyboru posianie jednego z kilku rodzajów 
poplonów z myślą o przekopaniu późną je- 
sienią lub wiosną, albo ponowny zasiew 
lub sadzenie warzyw.

Przestają już owocować truskawki. Pra
widłowo prowadzone plantacje truskawko
we po dwu-, trzyletnim owocowaniu po
winny być zlikwidowane. Lipiec i począ
tek sierpnia jest najlepszą porą na sadze
nie nowych truskawek. W tym okresie po
sadzone, bardzo dobrze ukorzenią się przed 
nastaniem zimy, i z wiosną następnego 
roku wydadzą już przyzwoity plon.

W zasadzie powinien być wycięty w du
żej części koper ogrodowy; posiada w 
tym czasie dużo masy zielonej i odpowied

nio zakonserwowany przez gospodynie do
mowe służy całą zimę (jako susz, koper 
solony, lub przechowywany w zamrażar
ce). Dodatkową zaletą tego roku jest brak 
mszyc na koprze.

Powinien być już zebrany groch zielo
ny, bowiem nie pryskany środkami ochro
ny roślin, jest atakowany przez stąkowca. 
Systematycznie na wolnych grządkach sie
jemy co kilka dni różne odmiany rzod
kiewki, co kilka dni siejemy sałaty na 
zbiór bieżący. Można też w tym okresie 
posiać ponownie koper ogrodowy na je
sienny zbiór.

Wolny zagon na działce można wykorzy
stać na poflancowanie wysianych do grun
tu porów. Do zimy pory” się właściwie roz
rosną i, albo użyjemy je do własnych po
trzeb jesienią, lub wiosną. Niektórzy dział
kowcy wykorzystują każdy kawałek grun
tu do sadzenia porów, które, po przezimo
waniu, wiosną się sprzedaje, a za uzyska
ne pieniądze kupuje się niezbędne środki, 
odżywki, narzędzia i nawozy. Można rów
nież zaryzykować w  tym okresie siew 
ogórków na późny zbiór. Jest to jednak 
trochę ryzykowne ze względu na porę.

Koniec czerwca to okres intensywnej pie
lęgnacji pomidorów, bowiem podstawowy 
błąd popełniany przez działkowców, to 
dopuszczenie do kwitnienia i owocowania 
wszystkich pędów wyrosłych na roślinie. 
Prawidłwo prowadzony krzak pomidorów 
powinien mieć 3—4 pędy oraz 2—3 grona 
owocujące na pędzie. Niezbędne wobec 
tego jest ogławianie wyrastających pędów 
od dołu rośliny, jak i obcinanie górnych 
pędów owocujących.

W obecnym roku bardzo dobrze owocu
ją maliny i wiśnie. W następnym odcinku 
przedstawię podstawowe zasady pielęgna
cji tych roślin.
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K A L E J D O S K O P  S P O R T O W Y
Zakończyli rozgrywki piłkarze klasy 

okresowej (grupa wałbrzyska). W ostat
niej kolejce zespół Granitu Borów na wy- 
jeździe zwyciężył Polonię Bystrzyca Kło
dzka 2:0.

W końcowej tabeli zespół trenerów pp. 
Michała Lenkiewicza i Mieczysława Bie- 
niusiewicza uplasował się na wysokim 4 
miejscu z dorobkiem 32 pkt (bramki 48:30). 
Wałbrzyski OZPN zweryfikował przerwa
ny mecz pomiędzy Granitem i Koksoche- 
mię z 13 czerwca br. walkowerem 0:3 na 
korzyść gości. Przypomnijmy, że jest to 
kara za uderzenie w twarz sędziego zawo
dów przez zawodnika gospodarzy, Sławo-' 
mira Pietruszkę.

Awans do ligi międzyokręgowej zdobył 
zespół Sparty Ziębice, a do klasy ..A” 
spadł Włókniarz Kudowa.

*
' Niestety, nie udało się ambitnym piłka
rzom Parku Targoszyn pozostać w lidze 
okręgowej (legnickiej). Zespół ten w koń
cówce zdobył punkty, ale nie wystarczyło 
to do utrzymania się w „okręgówce”. Po
dobny los spotkał grających w klasie „A ’’ 
piłkarzy Unii Mściwojów, którzy spadli do 
klasy „B”. Obecnie prezes tego klubu prcr- 
wadzi rozmowy z jaworską Kuźnią, aby 
od nowego sezonu połączyć kluby i grać w 
klasie „A” jako Kuźnia-Unia.

*
3 lipca bieżącego roku o godzinie 10.00 

na strzelnicy sportowej w Grzegorzowie 
odbędą się otwarte zawody strzeleckie kół 
i drużyn zakładów pracy naszego miasta. 
Zawody organizuje Komenda Rejonowa 
Policji w Jaworze. Jak nas poinformowa
no, będzie to niewątpliwie sprawdzian dla 
strzelców wyborowych nowo powstałego 
koła LOK-u przy KRP. Dobrze poinfor
mowani twierdzą, że to pojedynek strzele
cki pomiędzy policjantami a „resztą świa
ta” . Dla najlepszych: zawodników ,i dru
żyn przewidziano nagrody rzeczowe a dla 
wszystkich doskonała grochówka od p. Ry

| ^  M  | 't F? f

W imieniu swoim oraz wszystkich ćwi
czących pragnę podziękować wszystkim 
ludziom, którzy przyczynili się do. rozwoju 
naszego klubu, ,ą szczególnie pani dyrek
tor Janinie Podhorskiej ze Szkoły Podsta
wowej nr 7, panu Mirosławowi Grzywie — 
kierownikowi administracyjnemu oraz p. 
Grażynie Wojtowicz — kadrowej, również 
ze Szkoły Podstawowej nr 7, za wspaniałą 
współpracę, udostępnianie sprzętu i wyro
zumiałość, a przede wszystkim wytrwałość. 
Dziękuję także pani dyrektor Irenie Wi- 
tuń 'Ze Szkoły Podstawowej nr 4 — za 
wielką, pomoc i bezinteresowność w roz
woju tego wspaniałego sportu — sztuki ja
kim jest karate.

Dziękuję również wszystkim dyrektorom 
jaworskich szkół za pomooc w propago
waniu karate ; wśród swoich uczniów. 
Dziękuję Urzędowi Miasta za przyznane 
dotacje, szczególnie panu Michałowi Len
kiewiczowi, który osobiście dokonał otwar
cia naszego klubu w imieniu Burmistrza 
Jawora, interesował się pracami i działal
nością klubu oraz za to, że bezinteresow
nie wspierał moralnie zarząd klubu. Dzię
kuję również panu Kazimierzowi Wołyń- 
cowi za nieodpłatne prząkazanie dachówek, 
bez których nie moglibyśmy zorganizować 
pokazów.

Jeszcze raz dziękuję wszystkim, których 
wymieniłem i nie wymieniłem, za to, ż 
docenili, naszą pracę, poświęcenie i wy
trwałość oraz za dodawanie nam wiary w 
siebie, sensowność i celowość tego, co ro

Kończy się sezon szkoleniowy — rozpo
czynają wakacje. Tych, którzy pozostają w 
Jaworze, klub nasz zaprasza na treningi, 
które odbywać się będą podczas letniej 
przerwy we wtorki i czwartki w godzi
nach od 10.15 do 11.45, w sali gimnastycz
nej SP 7.

Prezes Jaworskiego Klubu Karate
„Satori” 

TADEUSZ PAPAJ

*

Mieszkańcy budynku. przy ulicy Chrob
rego 11—12 proszą za naszym pośrednic-
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Jak nas poinformował prezes klubu spor
towego Victoria p. Roman Badarycz, tuż 
po zakończeniu Mistrzostw Polski w akro- 
batyce sportowej w Zielonej Górze powo
łano do kadry narodowej 3 naszych za
wodników: Sławomira Miłonia, Marka
Kaczkiewicza i Jakuba Zaima. Będą oni 
przebywać na obozie sportowym kadry od 
13 do 25 lipca br. w Śremie.

Ponadto Polski Związek Akrobatyki 
Sportowej powołał naszego trenera i za
wodnika p. Sławomira Miłonia do komisji 
trampoliny PZAS. Dodać należy, iż nasi 
pilstrzowie otrzymali od organizatorów 
\$dele ciekawych nagród rzeczowych, 
oprócz, oczywiście, medali. Gratulujemy. 

*
Od nowego sezonu piłkarskiego zespół 

Górnika Myślinów grać będzie w grupie 
legnickiej klasy okręgowej. Beniaminka 
bliżej przedstawimy za tydzień na naszych 
łamach.

W końcowej tabeli pozostałe nasze ze
społy uplasowały się na miejscach: trze
cim — Nysa Wiadrów, 25 pkt (74:56), pią
tym Zjednoczeni Snowidza, 25 pkt (35:44) 
oraz na jedenastym Unia Mściwojów, 14 
pkt (34:56), dwunastym Rataj Paszowice, 
13 pkt (44:78). Obie te drużyny spadły do 
klasy „B” .

*
W zakończonych rozgrywkach w klasie 

międzyokręgowej seniorów, zespół Zjedno
czonych Bolków-Wierzchosławice w osta
tniej kolejce zremisiował na własnym sta
dionie 1:1 z Baryczem Milicz. Ostatecznie,

tycem władze Spółdzielni Mieszkaniowej
0 rozwiązanie następującego problemu. 
Otóż mają do dyspozycji zaledwie dwa po
jemniki na śmieci, które w dodatku są 
opróżniane tylko raz w tygodniu, w ponie
działki. W soboty i niedziele śmieci dosło
wnie wysypują się z nich.

Proponuję dostawienie jeszcze jednego 
pojemnika i częstsze ich opróżnianie.

*
Wytłumaczcie, co oznaczają flagi narodo

we i inna nad wejściem do waszej redak
cji.

*
Od redakcji — są to flagi: naródowa,

francuska i Jawora. Wywiesiliśmy je, po
nieważ w redakcyjnych pomieszczeniach 
udzieliliśmy gościny kołu Towarzystwa 
Polska — Francja.

*
Szykuje się ponownie impreza 8 lipca br.) 

z udziałem młodzieżowych zespołów rocko
wych na „Jaworniku” . Pośredniczycie w 
przyjmowaniu zgłoszeń, postarajcie się, aby 
tym razem na imprezie nie dochodziło do 
wybryków chuligańskich, jak w roku ubie
głym. Wyrosłem już z „punkowania” ale 
muzykę uwielbiam w dalszym ciągu i 
chętnie się tam wybiorę, jak tylko policja 
zadba o porządek.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Ubytki w płytach chodnika, powywraca
ne krawężniki, cegły i gruz z rozwalonego 
ozdobnego ogrodzenia Klubu Technika w 
Parku Miejskim... Gdzie te czasy, gdy był 
tu porządek ład i spokój.

*
Magazyn skupu GS „SCh” przy ulicy 

Klasztornej ma dość często otwartą bram
kę zajmującą tak chodnik, jak i część 
jezdni. Samochody muszą manewrować i 
zwalniać. Czy nie ma osoby odpowiedzial
nej za zamykanie tej bramy?

*
Za garażami (ale widoczny od ulicy) 

Klasztornej stoi. zardzewiały i obskurny 
kontener na śmieci, wyglądem psując do
bre imię „COM-D” .

*
Brak środków finansowych na pewno 

jest przeszkodą. Ale pod rozwagę poddaję 
— na przyszłość — aby pnie po wyciętych 
drzewach karczować (np. ul. Chopina)
1 sadzić w ich miejsce nowe drzewa.

*
„Żartownisie” , uszanujcie ból najbliż

szych. Szczególnie w Rynku, na nekrolo
gach zmarłych, pojawiają się niewybredne 
napisy źle wychowanej chałastry.

*
Otrzymałem kilka dni temu zawiado

mienie, że z dniem 1 czerwca br. mam 
zapłacić za garaż nie 2,5, a 5 tys. zł czyn
szu. I. nic więcej, ani paru słów uzasadnie
nia, ani podstawy prawnej takiej decyzji, 
tylko nazwą .. firmy . — PUPH „COM-D”. 
Uważam to za objaw tak typowej dzisiaj, 
urzędniczej arogancji. (stały Czytelnik)

piłkarze Zjednoczonych zdobyli 30 pkt 
(47:51) i uplasowali się na dziewiątym 
miejscu. W przyszłym sezonie, jak krążą 
słuchy, będą walczyć o III ligę. Życzymy 
powodzenia.

*
W dniach 26—27 czerwca br. na stadio

nie miejskim odbył się I międzynarodowy 
truilej piłkarski z udziałem zaprzyjaźnio
nych drużyn z klubów: Maroeuil (północna 
Francja), Chrobry Głogów KP Wałbrzych, 
Amico Lubin, reprezentacja „Ziemi Jawor
skiej” (zespół złożony z piłkarzy klubów 
przyszłego powiatu jaworskiego), oraz go
spodarzy, Kuźni.

Wyniki gier eliminacyjnych: AS Maro
euil — Amico Lubin 4:1. Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Erik Fawier, Lawrel
Leurent, Fred Damacy i Fred Graliński. 
dla pokonanych Grzegorz Sikoń; Kuźnia 
— Chrobry 1:0. Bramka Aleksander Ilicz; 
Amico Lubin — reprezentacja „Ziemi Ja
worskiej 0:7. Strzelcy bramek: Przemy
sław Dygas (1), Robert Strzelecki (2) i Zbi
gniew Suski (4); Chrobry — KP Wał
brzych 1.2. Bramki dla wałbrzysaan zdo
byli: Zbigniew Zawadzki i Andrzej Ła
piński, dla głogowian Mariusz Stercuń; 
AS Maroeuil — reprezentacja „Ziemi Ja
worskiej” 1:3. Dla zwycięzców bramki 
zdobyli: Robert Strzelecki (2) i Zbigniew 
Suski, dla gości z Francji Waleri Carapel- 
•la; Kuźnia Jawor — KP Wałbrzych 2:1. 
Strzelcami bramek dla zwycięzców byli: 
Krzysztof Ruszczak i Piotr Smyk, nato
miast dla pokonanych Sebastian Żemkow- 
ski.

W meczach o 5—6 miejsce Chrobry Gło

Plotki, p lo teczk i ,.

Koszykarze ze szkółki p. Wiesława Wi
śniewskiego zaczęli wzorem swych star
szych kolegów, gwiazd NBA — noszenie 
podobnych charakterystycznych fryzur. 
Oczywiście, takie strzyżenie odbywa się u 
znanego mistrza grzebienia p. Edwarda 
Fortuny.

*
Okazała broda naszego szefa i wydaw

cy, J.N., nasuwoła nieodparte skojarzenie z 
osobą... Fidela Castro. Niestety, po jej zgo
leniu w wyniku przegranego meczu teni
sowego, skojarzenia są jeszcze gorsze, 
twierdzą przyjaciele i współpracownicy.
* *

Komu po drodze z KPN — tak zaty
tułowała notatkę o powołaniu Operacyjne
go Sztabu Wyborczego województwa leg
nickiego „Gazeta Wyborcza” , niewątpliwie 
nie darząca Konfederacji symptią. Nas za
interesowała w tej notatce wiadomość, że 
w Jaworze kieruje Rejonowym Sztabem 
Wyborczym p. Marek Sornat, tel. 70-33-59, 
honorowy prezes Stowarzyszenia Kupców 
Jaworskich.

*
Kiedyś, nie tak dawno, w tzw. minionej 

epoce, honorowano Jaworzan rozsławiają
cych nasze miasto z powodu odnoszonych 
sukcesów sportowych bądź z racji zawodo
wych osiągnięć, tytułem „Zasłużony dla 
Miasta Jawora” . Czy nie warto wrócić do 
tego zwyczaju? Wszak i dziś nie brakuje 
okzaji do wyróżnień...

*
Swego czasu pisaliśmy o rozwalonej 

drewnianej szopie, stojącej „na słowo” 
przy wjeździe z Jawora do Luboradza. 
Przedstawiciel odpowiednich organów wo
jewódzkich zapewnił nas wówczas, że dni 
tego obiektu są policzone. W tzw. między
czasie omal nie upadł rząd, rozwiązano 
parlament, ale obawiamy się, że szopa 
przetrwa do reformy terytorialnej, która 
w pewnym wariancie pzewiduje likwida
cję województwa legnickiego. Wtedy pro
blemem będą musieli się zająć urzędnicy 
z Wrocławia, i oto w ten prosty sposób 
mą on szansę osiągnąć rangę problemu re
gionalnego.

*
Po wyjeźdze piłkarzy i gości francu

skich dowiedzieliśmy się, od zaprzyjaź
nionej osoby, rozumiejącej język francu
ski, że nasi przyjaciele czuli isę w Jawo
rze znakomicie. Smakowało im jedzenie, 
co wyrazili przy pożegnaniu z kucharka
mi z jaworskiej bursy. Zauważyli również 
że Jaworzanie są bardzo serdeczni, wylew
ni, przyjmują ich bardzo gorąco. Najbar
dziej jednak naszym gościom smakowała 
gorzałka koszerna, której sporo wypili w 
trakcie pobytu, a i nie zapomnieli zabrać 
ze sobą. Kupowali u nas przede wszyst- 
.kim szkło i kryształy. Młodzi Francuzi 
zagustowali w naszych dziewczętach; być 
może niedługo dojdzie do małżeństw pol
sko-francuskich.

gów pokonał Am.i.co Lubin 5:1,. w meczu 
finałowym zespół Kuźni zwyciężył 2:1 re- 
prezentac.ę „Z :emi Jaworskiej”.. Bramki 
dla zwycięzców zdobyli Mariusz Bajek i 
Aleksand r Tlicz, dla rokonaych przemy- 
s'aw Ly_i.s (Z ednoczeni Bolków- .yierzcho-
0 awice).

W meczu oldobojów pomiędzy Legnicą
1 Jaworem zwyciężyli po zacię ym meczu 
4:3 iegniczanie. Wszystkie zespoły otrzyma
ły okazałe puchary (2 ofiarowali Francuzi), 
pucharami także wyróżniono najskutecz
niejszego Strzelca (Zbigniew Suski, GKS 
Myślinów zdobywca 6 bramek), najlepsze
go bramkarza (Remigiusz Waligóra, Kuź
nia), najlepszego obrońcę (Rafał Przawodz- 
ki, Chrobry). Najmłodszym zawodnikiem 
turnie:u okazał s:ę Sławomir Suchomski z 
Wałbrzycha, a na młodszą drużyną Amico 
z Lubina.
Okazały puchar fa'r-(play otrzymali go
ście francuscy z AS Maroeuil.

Dodać należy, iż turniej wzorowo sę- 
dzio'.vali arbitrzy z OZPN Legnica w skła
dzie: Tadeusz Wiśniewski, Waldemar
Chejbowski, Piotr Olchówka i Zygmunt 
Gawroński.

*
W sobotę 26 czerwca br. na poligonie 

niedaleko Legnicy odbyły się zawody o pu
char Konmendanta Wojewódzkiego Poli
cji w strzelaniu z broni służbowej P-64.

Wielki sukces odniósł komisarz Sławo
mir Marszałek, wygrywając rywalizację 
szefów Komend Rejonowych Policji garni
zonu-legnickiego. Gratulujemy!

*
Kolejny wielki sukces odniósł nasz zna

komity maratończyk pt Stefan Mielczarek. 
W rozgranym w Malborku II Maratonie i 
równocześnie VII Mistrzostwach Polski 
Weteranów 27 czerwca zdobył złoty medal 
i kolejny tytuł Mistrza Polski Weteranów 
w kategorii wiekowej 70—79 lat. Gratulu
jemy naszemu mistrzowi.

KRONIKA <ttM»
POLIC YJNQ SĄDOWA

13 czerwca br. o godzinie 14.00 na dro
dze między Mściwojowem a Luboradzem 
doszło do wypadku drogowego. W trakcie 
postępowania ustalono, iż kierujący moto
cyklem marki ET Z — N.S., nie zachowu
jąc należytej ostrożności zjechał na pobo
cze i po przejechaniu około 20 m uderzył 
w przydrożne drzewo. W wyniku wypad
ku motocyklista poniósł śmierć na miej
scu. Postępowanie w powyższej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.

*

18 czerwca br. o godzinie 1.50 patrol po
licji z tut. KRP przy udziale funkcjonariu
szy Odziału Prewencji z Jawora zatrzy
mali na gorącym uczynku włamania do 
kiosku spożywczego L.H. Na wniosek 
KRP w Jaworze wobec wymienionego Pro
kurator Rejonowy zastosował środek zapo
biegawczy w postaci tymczasowego are
sztowania.

' *

27 czerwca br. o godzinie 4.35 na skrzy
żowaniu ulic Narutowicza — Lubińska w 
Jaworze doszło do wypadku drogowego. 
Jak ustalono, kierujący samochodem mar
ki Opel Rekord, Rosjanin W.N. wymusił 
pierwszeństwo wobec kierującego poja
zdem marki Polonez — F.E.

W wyniku wypadku pasażerowie Polo
neza i Opla Rekorda (6 osób) z obrażenia
mi ciała zostali odwiezieni do Szpitala Re
jonowego.

Cay zdążysz przed. YAT-em
(już od 5 lipca!) 

wykupić swoje miejsce na 
niezapomnianą wycieczkę np. 
szlakiem Wikingów, szlakiem 

cesarzy, szlakiem jezior alpejskich, 
albo po iprostu tylko do Włoch, 

Francji, Anglii, Czech i Słowacji? 
A może stać Cię aż na wypoczynek 

w Polsce?
Tak czy owak — nie zwlekaj!

Po niskich cenach bokaty wybór 
atrakcji turystycznych oferuje

BIURO PODRÓŻY HERMES 
Z WROCŁAWIA

W Jaworze informacja i sprzedaż 
w Salonie RTV przy ul. Moniuszki 1, 

tel. 70-20-78
ZAPRASZAMY


